

کاخبر

عرضه خودرو در بورس ممنوع شد

مدیر کل دفتر صنایع خودرووزارت صنعت، معدن وتجارت هم‌باانتقاد از عرضه خودرو در بورس کالا تأکید کرد: این روش نه تنها به شفافیت و تعادل بازار کمک نکرده، بلکه مشکلات تازه‌ای را هم در پی داشته است.

به گزارش ایرنا، حجت‌الله صیدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به عرضه خودروهای تولید داخل و وارداتی در بورس کالا به ایرنا گفت: ۵ یا ۶ محصول از شرکت ایران خودرو و برخی مدل‌ها از خودروهای وارداتی در بازار سرمایه عرضه می‌شوند. وی با بیان اینکه عرضه خودروهای خارجی در بورس در حال طی مراحل اداری است، تصریح کرد: فکر نمی‌کنم این روند بیشتر از سه هفته طول بکشد، چون این خودروها در ایبارهای تولید کننده‌ها وارد کننده‌ها هستند.

درواکتش به این اظهارات، سپهر دادجوی توکلی سخنگوی شورای رقابت گفت: شورای رقابت بر اجرای دستورالعمل ۵۴۳ تنظیم بازار خودرو سواری تأکید دارد و با توجه به اختیار مصرح در فصل نهم قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ با هر گونه رفتار در بازار خودرو که ناقض این دستورالعمل باشد، مخالف است.

مدیر کل دفتر صنایع خودرووزارت صنعت، معدن وتجارت هم‌باانتقاد از عرضه خودرو در بورس کالا تأکید کرد: این روش نه تنها به شفافیت و تعادل بازار کمک نکرده، بلکه مشکلات تازه‌ای را هم در پی داشته است.

مهرداد خسروی گفت: تجربه به چند سال اخیر نشان می‌دهد عرضه خودرو در بورس کالا نتوانسته است اهداف مورد نظر را محقق کند. مهمترین اشکال این سازوکار ایجاد نوعی رانت جدید برای افراد و شرکت‌هایی است که امکان حضور مستمر در فرایند خرید دارند. در نتیجه به جای اینکه خودرو با قیمت واقعی و عادلانه به دست مصرف کننده نهایی برسد، باز هم واسطه‌ها سود اصلی را می‌برند.

رئیس گشت‌های مشترک سازمان تعزیرات: تهران رکورد دار تخلف در حوزه آرد و نان است

رئیس گشت‌های مشترک سازمان تعزیرات گفت: تهران رکورد دار تخلف در حوزه آرد و نان بوده و بسیاری از نانوالی‌ها ن‌رخامه را نصب نمی‌کنند که در حال شناسایی آنها هستیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کامران ملکی صادقی رئیس گشت‌های مشترک سازمان تعزیرات در خصوص احتکار آرد و نان در کشور اظهار داشت: در بازرسی‌ها، به مواردی از احتکار برخورد شده‌است که بیشترین به‌صورت سهمیه‌در اختیار اشخاص قرار می‌گیرد. این موارد به ندرت اتفاق می‌افتند و معمولاً با هدف قاچاق و جابجایی کالاها صورت می‌گیرند اما تا به امروز آمار و گزارشات قابل توجهی درباره احتکار آرد نداشته‌ایم. به نظر می‌رسد این معضل در حال حاضر به حداقل رسیده است.

وی در خصوص گران‌فروشی و کم‌فروشیدر نانوالی‌ها هم گفت: بیشترین موارد گران‌فروشی و کم‌فروشی در این واحدهای صنفی وجود دارد. همچنین، عدم نصب نر خنامه‌ها از سوی برخی نانوالی‌ها در شهر تهران یک مشکل جدی است.

رئیس گشت‌های مشترک سازمان تعزیرات اظهار کرد: رعایت نر خنامه‌هاوشوخیخانه در اکثر استان‌های کشور، رعایت نر خنامه‌ها به طور کلی انجام می‌شود. اما در تهران، تنها تعداد معدودی از نانوالی‌ها سالیانه قوانین را رعایت می‌کنند. این‌س نانوالی‌ها در کانه حاضر در حال شناسایی هستند و امیدواریم که بر برخورد قانونی با آنها صورت گیرد.

ملکی صادقی گفت: وضعیت احتکار آرد نسبتاً کنترل کنتل است، اما گران‌فروشی و کم‌فروشی در نانوالی‌ها همچنان چالش برانگیز است. تلاش قانونی برای شناسایی و برخورد با تخلفات در حال انجام است.

معاون وزیر کشاورزی: تولید مرغ در کشور پایدار است

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، میانگین جوهره‌ری هتگی در کشور را بیش از ۳۵ میلیون قطعه اعلام کرد و گفت: این آمار نشانان می‌دهد ظرفیت تولید کشور فعال و پایدار است.

به گزارش عصر رسانه به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، محمدابراهیم حسن‌نژاد با اشاره به وضعیت تولید مرغ در کشور، تأکید کرد، آمار جوهره‌ری‌سی و تخم‌گذاری در ماه‌های اخیر نشان دهنده پایداری تولید و نبود کمبود در زنجیره تأمین است. وی ساییان این که میزان جوهره‌ری‌سی ۱۵۲ میلیون قطعه بوده، اظهار داشت: میانگین جوهره‌ری هتگی در کشور بالای ۳۵ میلیون قطعه است که این آمارها نشان می‌دهد که ظرفیت تولید کشور فعال و پایدار است.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به برخی چالش‌های مقطعی در عرضه از جمله تأثیر کم‌رگ قطعی برق و تأخیر در حمل نهاده‌ها، گفت: این عوامل موجب کاهش راندمان در برخی واحدها شده‌ان، اما با اقدامات جبرانی از جمله افزایش حمل روزانه نهاده‌ها، شرایط در حال بهبود است.

وی تأکید کرد: در روزهای اخیر بیش از ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ کامیون نهاده دامی به مقصد واحدهای تولیدی حمل شده است.

حسن‌نژاد با تأکید بر اهمیت هماهنگی میان استان‌ها در تنظیم بازار، خاطر نشان کرد: همه استان‌ها باید به‌صورت یکپارچه و منسجم عمل کنند.

وی بر ضرورت بر گزاری جلسات منظم میان اتحادیه‌ها، کشتارگاه‌ها و معاونت‌های بازار گانی استان‌ها تأکید کرد و گفت: نظارت بر بازار باید تقویت شود تا عرضه به‌موقع و متعادل صورت گیرد؛ با استمرار هماهنگی‌ها و اقدامات مشترک، بازار مرغ کشور به ثبات مطلوب خواهد رسید.

انجماد حق مسکن و ثابت ماندن پرداخت‌های قانونی در مقابل رشد مداوم هزینه‌ها کارگران، میان وعده‌ها و واقعیت‌های معیشتی

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران باانتقاد از تعلل در برگزاری جلسات شورای عالی کار گفت: از ابتدای سال تاکنون هیچ اقدامی برای افزایش دستمزد در حق مسکن کارگران انجام نشده و قدرت خرید نیروی کار کاهش یافته است. به گزارش تسنیم، سمیه گلیور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با انتقاد شدید از وضعیت کنونی روابط کار و معیشت نیروی کار، گفت: از اردیبهشت سال جاری (روز کارگر ۱۴۰۰) تاکنون هیچ اقدامی برای بهبود شرایط معیشتی کارگران انجام نشده است و متأسفانه بیانات رهبر انقلاب در باره معیشت و حقوق کارگران مورد توجه قرار نگرفته است.

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با بیان اینکه [] از ابتدای سال جاری تاکنون تنها یک جلسه با دستور کار غیر مژدی در حوزه شورای عالی کار تشکیل شده است.[] گفت: در حالی که درخواست برگزاری قرارگاه اجرای فرامین رهبری را داشتیم و نامه نگاری کردیم، موافقت نشده و مقرر شد این موارد در جلسه شورای عالی کار بررسی شود که حتی در یخ از برگزاری یک جلسه اجرای فرامین رهبر انقلاب در حوزه معیشت و افزایش قدرت خرید کارگران به تأخیر افتاده است. وی در پاسخ به پرسشی درباره علت بر گزار نشدن جلسه شورای عالی کار افزود: چرا جلسهای که باید باید بازنگری حداقل دستمزد، حق مسکن و سایر مزایای کارگران بر گزار شود، تشکیل نمی‌شود؟ این لعلل به ضرر نیروی کار است و موجب کاهش قدرت خرید آن‌ها شده است.

گلیور با اشاره به وضعیت حق مسکن کارگران گفت: حق مسکن عملاً فریز شده و هیچ تغییری نداشته است؛ در حالی که هزینه‌های زندگی روز به روز افزایش می‌یابد، پرداخت‌های قانونی کارگران ثابت باقی مانده و فشار معیشتی افزایش یافته است.

وی با بیان اینکه ضریب پوشش دستمزد کاهش یافته است، تأکید کرد: سطح واقعی دستمزد نسبت به هزینه‌های زندگی کاهش پیدا کرده و این امر باعث شده سفره کارگران کوچک‌تر شود و بسیاری از خانواده‌ها برای تأمین حداقل نیازهای روزمره خود دچار مشکل بشوند. این نماینده کارگری بیان کرد: اجرای فرامین رهبر انقلاب در باره معیشت و تأمین موضوعات حیاتی مانند بهبود دستمزد واقعی، گیر، متأسفانه از اردیبهشت سال گذشته تاکنون هیچ برنامه عملیاتی مشخصی برای تحقق این اهداف اجرا نشده است و مسئولان باید پاسخ دهند چرا حقوق کارگران با تعلل و کوتاهی مواجه شده است. گلیور افزود: منتظر تشکیل فوری جلسه شورای عالی کار هستیم تا موضوعات حیاتی مانند بهبود دستمزد واقعی، حق مسکن و بهبود شرایط کارگران بررسی و تصمیم گیری شود؛ کارگران دیگر نمی‌توانند فشار اقتصادی فعلی را تحمل کنند و انتظار دارند مسئولان صدای آن‌ها را بشنوند و به آن پاسخ دهند.

عصر رسانه

دولت‌ها با فشار بر بانک‌ها تورم ساختاری را نهادینه کرده‌اند

دور باطل خلق نقدینگی و استقرار پنهان در اقتصاد



نیست و ناکار آمدی دارد، بانک آینده است. چرا بانک مرکزی مسامی توان‌د بانکی را که همه می‌گویند به اقتصاد آسیب می‌زند از بین ببرد؟ دلیل روشنش این است که بانک مرکزی مستقل نیست و قدرت کافی ندارد. نشانه دیگری هم این است که بانک مرکزی مساً انجایی که بانک‌های دولتی هستند می‌آید تراز نامه را مدیریت و اعمال می‌کند ولی روی بانک‌های خصوصی نمی‌تواند مدیریت تراز نامه را اعمال کند. چرا؟ چون بانک‌های دولتی مثل خودش بانک‌هایی هستند که وابسته به دولت‌ان، اما بانک‌های خصوصی این وابستگی را ندارند و در نتیجه کاملاً مستقل هستند و حتی می‌توانند در مقابل سیاست‌های رسمی بانک مرکزی مقاومت کنند.

مروی در پاسخ به این سوال که آیا قانون جدید بانک مرکزی اگر کامل اجرا شود این موضوع را پوشش می‌دهد؟ گفت: تا زمانی که استقلال بانک مرکزی از دولت به درستی اعمال نشود، خیر. اگر بانک مرکزی قرار باشد بانک متولی دولتی باشد که بدهکار است و دائم دستش در جیب این و آن است، هر چه دولت بیشتر از جیب مردم بانک‌ها ببرد، بانک مرکزی می‌دهد. حالا فرض کنید به جای بانک مرکزی، سازمان مالیاتی بیشتر از کسبه پول بگیرد، هر چه بیشتر پول بگیرد و فعالان اقتصادی احساس کنند که سازمان مالیاتی فقط برای پر کردن جیب دولت پول می‌گیرد، کم کم شروع می‌کنند به پیدا کردن راه‌های فرار و از زیر قدرت سازمان امور مالیاتی در می‌روند. اینجاً فعالان اقتصادی با سازمان امور مالیاتی طرف هستند؛ در نظام بانکی، طرف بانک‌ها بانک مرکزی است؛ در شرکت‌های سهامی، طرف سازمان بورس است؛ و در صنعت بیمه، طرف بیمه مرکزی. هر کدام از این‌ها تا زمانی که دولت پرخرجی داشته باشیم که قبلاً خرج خود را از نفت تأمین می‌کرده و حالا که نفت ندارد، از جیب این و آن جبران می‌کند، در چنین چرخه‌ای قرار می‌گیرند. وی افزود: مثلاً اتفاقی که در جنگ ۱۲ روزه رخ داد این بود که دولت برای این موضوع بودجه‌ای پیش‌بینی نکرده بود، بنابراین به سراغ بیمه‌ها رفت، مثلاً به بیمه ایران گفت که بیا خسارت این ماشین‌های آسیب‌دیده را جبران کن. این یعنی دولت مسئولیت خود را به جیب صنعت بیمه انجام داده است. اشکالی ندارد یک بار این کار انجام شود، اما باید در نظر داشت که صنعت بیمه بعداً این فاکتور را جـای دیگری از دولت طلب می‌کند. وقتی چنین اتفاقی بیفتد، قدرت بانک کاهش می‌یابد و هر چه این مسئله تکرار شود، قدرت دولت کمتر می‌شود.

مروی در پاسخ به این سوال که اگر دولت به جای دستت کردن در جیب بانک‌ها برای پروژه‌های توسعه‌ای و پربازده، مستقیماً از بانک مرکزی پول بگیرد بهتر نیست؟ گفت: نه، چون ما موضوع خلق نقدینگی را هم زیاد استفاده کرده‌ایم و چاپ پول را هم زیاد به کار برده‌ایم. ما در شرایطی نیستیم که مثل اکثر تورم‌ها یک یا دو درصد باشد و بگوییم حالا چاپ پول می‌کنیم و تورم شش در صد می‌شود. ما در جایی صحبت می‌کنیم که تورم ۴۰ درصد را به اندازه سه دهه تجربه کرده‌ایم. اگر این خیلی ریسک بالاتر است بگوییم دولت باورند سمت چاپ پول و افزایش پایه پولی؛ گرچه این کار را هم انجام می‌دهند. یعنی همه دولتی‌ها ما نه فقط دولت آقای پرنشکیان، بلکه دولت آقای روحانی و دولت شهید رئیسی – بالاخره برای جبران کسری بودجه‌شان حتماً نیاز چاپ پول هم حساب می‌کردند. اما در این فضا به این نتیجه می‌رسند که آسیب‌های چاپ پول ممکن است بیشتر باشد و بنابراین سراسر استقرارش از شبکه بانکی با هر روش دیگری که به دشمنان برسد می‌روند.

رئیس اتحادیه املاک: قیمت ملک ثابت است

افزایش تکاپوی خرید و فروش مسکن



مشخص است چه میزان خرید و فروش در این بازار صورت می‌گیرد. در پاییز سال گذشته بانک مرکزی داده‌های مربوط به بازار مسکن را حبس کرد و آمارهای مربوطه را منتشر نکرد. بانک مرکزی در طی نامه‌ای رسمی علت این ماجرا را تغییر سامانه و قطع دسترسی به داده‌های معاملات مسکن کشور عنوان کرد و تقصیر را از دوش خود برداشت.

وقتی سامانه کاتب راه‌اندازی شد، بسیاری از معامله‌گران برای ثبت قراردادهای خرید و اجاره ملک یا آپارتمان به این سامانه کوچ کرده‌اند و همین عامل سبب شده که داده‌های رسمی از قیمت مسکن در کشور به دست نیاید. از زمانی که سامانه معاملات املاک و مستغلات کشور راه‌اندازی شد، همواره قیمت مسکن در کشور به شکل رسمی اعلام شده است. این آمارها در ابتدا از سوی دفتر اقتصاد مسکن منتشر می‌شد اما در نیمه دوم دهه ۹۰ وزارت مسکن که حالا به وزارت راه و شهرسازی تغییر نام داده، مدیریت این سامانه را به دست گرفته و امکان دسترسی به قراردادهای ثبت شده را برای بانک مرکزی فراهم آورد. در نتیجه، بانک مرکزی به شکل ماهانه، اطلاعات و داده‌های رسمی مربوط به بازار مسکن را منتشر می‌کرد.

حال بازار مسکن با یک شرایط مهم به لحاظ قیمت و میزان خرید و فروش مواجه شده و همین مساله این بازار را وضعیت مهم‌مواجه کرده است. سوال این است که آیا هنوز هم مسکن یک کالای سرمایه‌ای است و اگر نیست چرا نباید آماری دقیق از قیمت‌ها و میزان معاملات در دسترس فعالان تخصصی و مخاطبان عام باشد؟

کیانوش گودرزی رئیس اتحادیه املاک در گفتگو با اقتصاد آنلاین در پاسخ به این پرسش که برخی از گزارش‌های اعلامی از سوی مشاوران املاک سطح شهر تهران نشان می‌دهد که میزان رفت و آمد به دفاتر افزایش یافته است؟ گفت: بازار مسکن این روزها در کودی معیق به سر می‌برد و این مساله بر هیچ گروهی پوشیده نیست. اما آنچه که مشخص است این است که هر زمان که قیمت‌ها افزایش می‌یابد رکود بر بازار حاکم می‌شود. او در پاسخ به این پرسش که آیا قیمت ملک افزایش یافته است؟ ادامه داد: این روزها قیمت مسکن در ثبات خود به سر می‌برد و ارزشیابی بازار مسکن نشان می‌دهد که بر خلاف تمام کالاها، مسکن گران نشده است.

پس هر زمان که قیمت‌ها ثابت می‌ماند اعتماد به خرید و فروش نیز افزایش می‌یابد.

گودرزی تأکید کرد: اینکه این روزها اتحادیه املاک نمی‌داند متوسط قیمت مسکن در تهران چقدر است و آیا افزایش و یا کاهش داشته برای این است که اتحادیه املاک به سامانه املاک دسترسی ندارد تا از میزان خرید و فروش مسکن و میزان معاملات و حتی قیمت آگاه شود.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک در پاسخ به این پرسش که آیا گزارش‌های میدانی از بازار مسکن داشته‌اید که نشان‌دهنده وضعیت این روزهای بازار مسکن چگونه است؟ خاطر نشان کرد: گزارش میدانی بازار سان اتحادیه املاک نشان می‌دهد که میزان رفت و آمد و مراجعات به دفاتر مشاوران املاک افزایش یافته است. این افزایش رفت و آمد دلایل گوناگونی می‌تواند داشته باشد اما آنچه که مشخص است این است که ثبات قیمت، اعتماد را به بازار باز می‌گرداند.

گودرزی در پاسخ به این پرسش که آیا رشد نرخ دلار بر قیمت مسکن تأثیر داشته است؟ گفت: رشد نرخ دلار در دو هفته گذشته نتوانسته بر بازار مسکن تأثیر گذار باشد. در پاسخ به این پرسش که آیا توصیه‌ای به متقاضیان مسکن دارد؟ ادامه داد: توصیه ما این است که متقاضیان واقعی و مصرفی اگر نیازمند خرید و یا فروش مسکن هستند باطمینان به خرید و فروش مسکن اقدام کنند.

فشار می‌آورد تا حتماً این اوراق را بخرند. در این شرایط بانک مرکزی دیگر بانک دولتی می‌شود نه بانک مرکزی مستقل. در مقابل، بانک‌ها نیز وقتی چنین امتیازی به دولت و بانک مرکزی می‌دهند، امتیازاتی برای خود خلق می‌کنند. یعنی می‌پذیرند که اوراق دولتی را در دارایی‌های خود قرار دهند، با اینکه می‌دانند این اوراق در سر رسید نقد نمی‌شود و نرخ سود آن محقق نمی‌گردد، بلکه دولت دوباره اوراق جدیدی صادر می‌کند. آن‌ها در مقابل چنین شرایطی خلق اعتبار می‌کنند. به بیان دیگر از جریان اعتباری بانکی استفاده می‌کنند که ضریب پولی و ضریب نقدینگی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. اینجاست که چون بانک مرکزی در جاهایی مستقل از دولت نیست و بانک دولت محسوب می‌شود، نرخ مردم و شبکه بانکی استقلال و قدرت نظارتی خود را از دست می‌دهد. در نتیجه پدیده‌هایی مانند بانک آینده به وجود می‌آید؛ بانکی که همه اقتصاددانان، چه چپ و چه راست، می‌گویند به نظام اقتصادی کشور ضربه می‌زند. این بانک ساله ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی دارد که کمتر اقتصاد را می‌تواند اما چون بانک مرکزی مستقل نیست و به مجموعه شبکه بانکی بدهکار و به واسطه بدهی‌های دولت مدیون است، دیگر آن قدرت نظارتی را از دست می‌دهد و نمی‌تواند کاری کند.

مروی در پاسخ به این سوال که یعنی آن استقالاتی که بانک مرکزی از دولت ندارد، همان عاملی می‌شود برای اینکه دیگر از شبکه بانکی هم استقلال نداشته باشد؟ گفت: دقیقاً. ببینید بانک مرکزی چون از دولت مستقل نیست، نرخ بود بانک مرکزی بشود بانک بانک‌ها در مقابل دولت که سیاست پولی را کنترلر کند. اما بانک مرکزی در کشور ما به همه این سال‌ها بانک بانک‌ها نبوده، بانک دولت بوده است و چون بانک دولت است، در جاهایی استقرار دولت از شبکه بانکی به جای اینکه مستقیماً توسط وزارت خانه‌ها انجام بگیرد، توسط بانک مرکزی انجام می‌گیرد، توسط رگولاتوری که بانک مرکزی انجام می‌دهد. پس اینجا دیگر شبکه بانکی به بانک مرکزی به عنوان قدرت لازم‌نامه نمی‌کند بلکه نگاه می‌کند مثلاً آن بانک سهامدارانش آقایان ایکس و ای‌یوگ هستند، آن یکی بانک سهامدارش فلان مجموعه است، این یکی بانک هم سهامدارش دولت است. پس تو هم یکی مثل من هستی، بیا با هم معامله کنیم.

وی در پاسخ به این سوال که الان ما چه نشانه‌هایی می‌توانیم ببینیم که نشان دهد بانک مرکزی ما استقلال ندارد؟ گفت: مهم‌ترین نشانه برای اینکه ببینیم بانک مرکزی مستقل

تا پایان شهریور ماه اطلاعات نیاز واقعی بازار کار در سامانه جست‌وجوی شغل بارگذاری خواهد شد

اطلسی برای کارجویان

براساس اعلام مسئولان وزارت کار، مکاتبات با استانداران برای جمع‌آوری اطلاعات دقیق تقاضای کار در بخش‌های مختلف در دست انجام است و مقرر شده تا پایان شهریور ماه اطلاعات نیاز واقعی بازار کار در سامانه جست‌وجوی شغل بارگذاری شود.

به گزارش ایسنا، سامانه جست‌وجوی شغل با هدف ایجاد بستری مناسب برای ارتباط کارجویان و کارفرمایان اواخر سال ۱۴۰۰ توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه‌اندازی شد تا افراد جویای کار و کارفرمایان نیازمند نیروی کار بتوانند از خدمات سامانه بهره‌مند شوند. به اعتقاد کارشناسان با توجه به آمار بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی، ایجاد سامانه جست‌وجوی شغل در توسعه کارایی‌ها و بهبود وضعیت اشتغال در کشور اثرگذار است.

طبق گفته معاون وزیر کار و اطلاعات نیازهای واقعی بازار کار تا پایان شهریور ماه در سامانه جست‌وجوی شغل بارگذاری می‌شود. این سوداین سامانه یک فرصت مناسب برای کدهای هزینه‌های جست‌وجوی شغل و بهبود عملکرد موسسات کارایی است و رضایتمندی استفاده‌کنندگان از خدمات کارایی را افزایش می‌دهد.

یکی از مزایای سامانه جست‌وجوی شغل این است که وقتی اطلاعات ورزومه کارجویان در سامانه بارگذاری و ثبت می‌شود، در صورتی که به مهارت و تخصص نیاز داشته باشند، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کارجویان را به سمت مهارت آموزی و کسب تخصص، سوق داده و بستر کار آنها را فراهم می‌کند.

در همین راستا سید مالک حسینی – معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخیراً از هماهنگ سازی آموزش نیروی کار با نیازهای بازار کار به عنوان یکی از برنامه‌های مهم دولت نام برد و گفت: در این راستا اطلاعات نیازهای واقعی بازار کار تا پایان شهریور ماه در سامانه جست وجوی شغل بارگذاری می‌شود. وی از مکاتبات با استانداران سراسر کشور به منظور جمع‌آوری اطلاعات دقیق بازار کار خبر داد و گفت: اطلاعات دقیق در خصوص تقاضای نیروی کار در بخش‌های مختلف صنعت، خدمات و کشاورزی در حال جمع‌آوری است. تا از این طریق بتوانیم به نیازهای واقعی بازار به‌شهرت، منظور که معاون اشتغال وزارت کار گفته این سامانه به عنوان یک سکوی جامع، تمامی اطلاعات مربوط به تقاضای نیروی کار در حوزه‌های مختلف را جمع‌آوری و منتشر می‌کند و به بازیگران حوزه جذب نیروی کار کمک می‌کند تا نیازمندی‌های بازار کار و نیروی متخصص را شناسایی کند. وی پیشتر از اصلاح سامانه‌های وزارت کار خبر داده و گفته بود: به ایجاد سامانه‌های جدید اعتقاد نداریم و معتقدیم که باید سامانه‌های متعدد مردم را به در دسترس متقاضی می‌اندارد. در

حال حاضر، وزارت کار مصمم است با توجه به وضعیت به روز اشتغال افراد، خلأهایی که در این زمینه وجود دارد برطرف و اطلاعات دقیق‌تری از بازار واقعی کار و افراد شافل به دست آورد. سامانه جست‌وجوی شغل امکان برنامه‌ریزی دقیق برای آموزش نیروی کار را بر اساس نیاز واقعی بازار فراهم می‌کند و برنامه مهم دولت در این راستا هماهنگ سازی آموزش نیروی کار است. با ایجاد این سامانه علاوه بر فراهم شدن امکان ثبت درخواست شغلی توسط جویندگان کار، کارفرمایان نیز فرصت‌های شغلی مورد نظر خود را به طول رایگان در سامانه بارگذاری و نیروی کار ماهر و مورد نیازشان را تأمین می‌کنند. در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰ کارایی مجازی در فیزیکی در سراسر کشور به این سامانه متصل هستند و خدمات خود را به کارجویان و کارفرمایان ارائه می‌کنند. به اعتقاد کارشناسان و تحلیلگران بازار کار، با توجه به کمبود نیروی کار در برخی مجموعه‌ها؛ جمله شهرک‌های صنعتی، راه‌اندازی سامانه جست‌وجوی شغل اقدام مؤثری در جهت تأمین نیروی کار مورد نیاز کارفرمایان بنگاه‌های اقتصادی خواهد بود و موجب شفافیت در بازار کار، تسریع در دسترسی کارفرمایان به نیروی کار مورد نیاز، کاهش نرخ بیکاری و کاهش هزینه جست‌وجوی شغل خواهد شد. افراد متقاضی کار که از مهارت خاصی برخوردارند، می‌توانند در سامانه جست‌وجوی شغل نام‌نویسی کرده و فرصت‌های شغلی موجود ابررسی و در صورت تأیید کارفرما مراحل مصاحبه و پذیرش را دنبال کنند، کارفرمایان هم که به دنبال جذب نیروی کار ماهر در بخش‌های مختلف هستند با ثبت نام در سامانه رزومه‌های مختلف را مشاهده خواهند کرد. کلیه کارفرمایان و جویندگان کار با مراجعه به نشانی https://shogh1.mcls.gov.ir می‌توانند از مزایا و خدمات سامانه استفاده کنند.

یک کارشناس ارشد روابط بین‌الملل گفت: اروپایی‌ها تلاش می‌کنند کسه در صورت توافق احتمالی بین ایران و آمریکا، ابزار اسنپ‌یک را در دست داشته باشند تا هر زمان که ایران به تعهدات خود عمل نکرد، تحریم‌ها را بازگردانند. توافق قاهره تنها قدم اول و نشانه‌ای از پیشرفت است، اما بعید می‌دانم که به همین سادگی با یک دیدار بین آقای عراقچی و آقای گروسی در مصر، نوشتن یک متن و رد و بدل کردن آن، و نهایتا حتی اگر بازرسی‌هایی از چند مرکز هسته‌ای ایران انجام شود، قضیه به پایان برسد.

به گزارش ایلنا،امیر علی ابوالفتح کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل، در رابطه با ارزیابی خود از توافق قاهره و امکان تعویق زمان فعال شدن مکانیزم ماشه گفت: به نظر می‌رسد که این اقدام به عنوان قدم اول مطرح است، اما این تنها قدم نهایی نیست، به عبارت دیگر، در شرط از سه شرط اروپا برای به تعلیق در آوردن بازگشت تحریم‌ها انجام شده است، که البته از نظر غربی‌ها هنوز این موضوع به‌طور کامل محقق نشده‌است، زیرا آنان معتقدند که پس از حصول توافق و ثبت آن روی کاغذ، اقدامات عملی باید به سرعت انجام‌شود یعنی بازرسان، بازرسی‌ها را انجام دهندو گزاری اولیه ارائه شود تا مشخص شود که این توافق به صورت عملیاتی در آمده‌است یا تنها روی کاغذ باقی مانده است.

«**هنوز شرط سوم اروپایی‌ها محقق نشده است**
وی ادامه داد: اگر توافق میان ایران و آژانس عملیاتی شود، بخش سوم ماجرا باقی می‌ماند و آن این است که اروپایی‌ها خواست‌اند، ایران و آمریکا مذاکرات خود را از سر بگیرند و این چشم‌انداز روشن شود، یعنی اینکه فقط دور ششم برگزار شود کافی نیست باید مسیر رسیدن به توافق نزدیک باشد و حتماً آن چیزی باشد که آن‌ها می‌خواهند، هنوز هیچ نشانه‌ای از شرط سوم اروپایی‌ها مشاهده نمی‌شود.

«**اروپایی‌ها می‌خواهند ابزار مکانیزم ماشه را در دست خود نگه دارند**

این تحلیل گر روابط بین‌الملل با طرح این سوال که آیا اروپایی‌ها با این شرایط و با این توافق حاضر هستند، بازگشت تحریم‌ها را کنار بگذارند یا نه، اظهار کرد: بعید است که این کار را انجام دهند. زیرا اروپایی‌ها معتقدند و تلاش می‌کنند که در صورت توافق



احتمالی بین ایران و آمریکا، ابزار اسنپ‌یک را در دست داشته باشند تا هر زمان که ایران به تعهدات خود عمل نکرد، تحریم‌ها را بازگردانند. از این رو، من نسبت به این موضوع خوشبین نیستم. توافق قاهره تنها قدم اول و نشانه‌ای از پیشرفت است، اما بعید می‌دانم که به همین سادگی با یک دیدار بین آقای عراقچی و آقای گروسی در مصر، نوشتن یک متن و رد و بدل کردن آن و نهایتاً حتی اگر بازرسی‌هایی از چند مرکز هسته‌ای ایران انجام شود، قضیه به پایان برسد.

«**اگر قطعنامه پیشنهادی کره جنوبی رای نیاورد تحریم‌ها باز می‌گردد**

این کارشناس سیاست بین‌الملل در خصوص قطعنامه‌ای که کره جنوبی به شورای امنیت ارائه کرده‌است تصریح کرد: این موضوع در برجام آمده‌است یعنی یک قطعنامه‌ای برای تعلیق دائمی تحریم‌های ایران پیشنهاد می‌شود و اگر این به تصویب نرسد، تحریم‌های ایران به‌طور اتوماتیک باز خواهد گشت. برای عدم تصویب این قطعنامه، یابیکی از کشورهای عضو دائمی و تومی کند باحتی ممکن است اصرارای نیاورد، در این صورت، تحریم‌ها باز خواهد گشت. هنوز همه

ابوالفتح مطرح کرد؛

توافق قاهره قدم اول است، نه پایان مکانیزم ماشه



منتظر ند بینند چه اتفاقی می‌افتد. کره جنوبی پیش‌نویسی را تهیه کرده و هر لحظه ممکن است به رای گذاشته شود.

«**اروپایی‌ها زرتنگی کردند تا از توی روسیه و چین در امان باشند**

وی افزود، نکته این قطعنامه این است که اگر تصویب نشود، تحریم‌ها باز خواهد گشت و چین و روسیه هم در این مقطع کار ی نمی‌توانند انجام دهند. در این شرایط روسیه و چین و تو نمی‌کنند آن‌ها که وتو می‌کنند، آمریکا، فرانسه و انگلستان هستند. این قطعنامه برای تعلیق تحریم‌ها نیست و این موضوع را بیسان می‌کند که اگر پیش‌نویس تعلیق تحریم‌ها رای نیاورد، تحریم‌ها باز می‌گردد، این به نوعی به عنوان رأی گیری معکوس شناخته می‌شود و این زرتنگی اروپایی‌هایی بود که قطعنامه را به

این شکل طراحی کردند تا با توی روسیه و چین روبه‌رو نشوند. **«اراده‌ای برای شروع مذاکرات وجود ندارد**
ابوالفتح در رابطه با فرصت دیپلماتیک ایران در نشست شورای عمومی سازمان ملل و امکان از سرگیری گفت‌وگوها با غرب در سازمان ملل عنوان کرد: فضای سازمان ملل خیلی مهم نیست

و مهم اراده‌ای است که در تهران و واشنگتن وجود دارد، وگرنه نشست عمومی سازمان ملل هر سال برگزار می‌شود. در حال حاضر، اراده‌ای برای شروع مذاکرات وجود ندارد که به توافقی منجر نشود. مذاکره در حال حاضر بین ایران و آمریکا در جریان است، اما مشکل در رسیدن به توافق است. هیچ فصل مشترکی برای حصول توافق پیدا نشده است.

«**پزشکیان با ترامپ رو در رو نخواهد شد**
وی اضافه کرد: آقای پزشکان که قرار است بر خلاف هر سال در روز دوم سفر کنند، در این صورت دیدار‌های تصادفی در ساختمان‌های سازمان ملل هم اتفاق نخواهد افتاد چون آقای ترامپ روز اول حضور خواهد داشت و امکان رو در رو شدن هم وجود ندارد. حتی اگر این اتفاق هم رخ می‌داد چون اراده‌ای وجود ندارد به نظر نمی‌رسد حضور در این نشست کمک کننده باشد.

«**آمریکایی‌ها اهمیتی برای سازمان ملل قائل نیستند**

این پژوهشگر روابط بین‌الملل در پاسخ به این سوال که آیا فعال شدن مکانیزم ماشه احتمال جنگ مجدد افزایش پیدا خواهد کرد گفت: ما بدون مکانیزم ماشه هم جنگ داشتیم، مگر وقتی به ایران حمله کردند مکانیزم ماشه هم بازگشت تحریم‌ها اتفاق افتاده بود؟ شگر اسرائیلی‌ها با قطعنامه به قطر حمله کردند؟ اسرائیلی‌ها هیچ گاه به قطعنامه‌ها پایبند نبوده‌اند و آمریکایی‌ها نیز در دوره‌هایی به سازمان ملل اهمیت می‌دادند و سازمان ملل را در راستای سیاست خارجی خودشان ارزیابی می‌کردند ولی مدت زیادی است به سازمان ملل اهمیتی نمی‌دهند.

«**آمریکا برای حمله مجدد نیازی به بازگشت قطعنامه‌ها ندارد**

وی خاطر نشان کرد: به نظر من آمریکایی‌ها هیچ اهمیتی برای قطعنامه‌ها قائل نیستند. همچنین، اگر تحریم‌های سازمان ملل بازگردد، ذیل ماده ۴۱ فصل هفتم است که تنها مجوز تحریم داده می‌شود و مجوز حمله ذیل ماده ۴۲ است که هیچگاه ایران ذیل ماده ۴۲ نبوده است. اگر تحریم‌ها بازگردد و آمریکایی‌ها بخواهند مبتنی بر حقوق بین‌الملل عمل کنند، مجوز حمله‌ای وجود نخواهد داشت. با این حال، باید در نظر داشته باشیم که آمریکایی‌ها به قواعد توجیهی نمی‌کنند و اگر تشخیص دهند و بخواهند حمله کنند، این کار را انجام خواهند داد.

در جلسه پیگیری تحول در نظام آموزشی؛

پزشکیان:آموزش باید بانیا ز بازارهما هنگ باشد

رئیس جمهور گفت: مجموعه آموزشی باید مانند یک موجود زنده عمل کندو اجزای نظام آموزشی نیز باید پیوستگی و هماهنگی ساختاری داشته باشند، در عموم موارد، تعریف معلم به صورت فردی بی معناست و لازم است برای آموزش مؤثر از فضاهای آموزشی، ورزشی، کتابخانه‌ها و امکانات کار تیمی به صورت هم‌افزا بهره گرفت.

به گزارش عصر سانه، مسعود پزشکیان روز شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۴، در جلسه پیگیری تحول در نظام آموزشی کشور، با تأکید بر ضرورت طراحی جامع در مدارس، گفت: مدارس نباید تنها به فضایی با چهار، پنج یا شش کلاس محدود باشند، بلکه باید بانگاهی جامع طراحی شوند تا انتظار ما از اثر بخشی آن‌ها محقق شود.

وی با اشاره به اهمیت هم‌افزایی در ساختار مدارس، تصریح کرد: مجموعه آموزشی باید مانند یک موجود زنده عمل کند؛ همان گونه که سر، گردن، دست و پا در هماهنگی کامل با یکدیگر کار می‌کنند، اجزای نظام آموزشی نیز باید پیوستگی و هماهنگی ساختاری داشته باشند و این امر در مدارس جامع قابل تحقق است.

رئیس جمهور با تأکید بر لزوم بازنگری در رویکردهای فعلی در نظام آموزشی، افزود: نخستین گام، شناخت موقعیت کنونی خود و وضعیت جهان است. باید بدانیم که دنیا اکنون در چه نقطه‌ای قرار دارد، ما کجا هستیم و چگونه می‌توانیم به جایگاهی برسیم که باید در آن قرار داشته باشیم.

پزشکیان خاطر نشان کرد: مناسفانه تاکنون بسیاری از تصمیمات بر اساس الگوهای فکری بدون مبنای اتخاذ شده‌اند. در عموم موارد، تعریف معلم به صورت فردی بی معناست و لازم است برای آموزش مؤثر از فضاهای آموزشی، ورزشی، کتابخانه‌ها و امکانات کار تیمی به صورت هم‌افزا بهره گرفت.

وی با بیان اینکه مدیران آموزشی ما به این شیوه تفکر نبرداخته‌اند، تصریح کرد: مسئولیت این تحول بر دوش وزارت آموزش و پرورش است. گام نخست این است که بدانیم در چه نقطه‌ای ایستاده‌و بر اساس آن، برای پیشرفت برنامه‌ریزی کنیم، تا از پیشرفت‌های جهانی در این زمینه عقب نمانیم. نباید زمان را از دست داد و تنها به دوران مسئولیت خود فکر کرد. دنیا با سرعت در حال حرکت است و اگر ما متوقف شویم، عقب می‌مانیم.

رئیس جمهور افزود: تغییر یا اصلاح کاربری و یا ازمودن روش‌های جدید در بهر برداری از فضاهای آموزشی باید مدنظر قرار گیرد. در برخی موارد ممکن است ساخت اماکن جدید راهکار مناسب‌تری باشد، اما آنچه اهمیت دارد، تعیین دقیق نقطه ایده‌آل و ترسیم مسیر رسیدن به آن است.

پزشکیان با تأکید بر لزوم گنجاندن آموزش و پرورش در طراحی توسعه شهری، گفت: در طراحی توسعه شهرها باید به صورت مشخص فضاهایی برای آموزش و پرورش در نظر گرفته شود.

وی با اشاره به ضرورت هم‌افزایی میان مسئولان محلی آموزش افزود: در هر شهرستان، مدیر کل آموزش و پرورش و مدیر کل نوسازی مدراس باید به صورت مشترک یک طرح تهیه کنند. این دو نباید از یکدیگر جدا باشند، بلکه باید در ساختار و عمل کاملاً ادغام شوند و با مشارکت هم طرح‌ریزی کنند. پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدامات انجام‌شده در سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و هنرستان‌ها، تأکید کرد: آموزش برای کار کردن، تقویت تعامل، کار تیمی و ارتقای مهارت‌ها باید جزو اولویت‌های نظام آموزشی قرار گیرد. دانش آموزان باید این مهارت‌ها را فرا بگیرند و آموزش‌ها متناسب با کشتش بازار کار، نوع خدمت و تنوع شغلی طراحی شود.

وی با بیان اینکه شناخت تولید، میزان تولید، کیفیت و محل عرضه از ارکان آموزش فنی و حرفه‌ای است، اظهار کرد: تناسب آموزش نیروها با نیازهای واقعی بازار باید رعایت شود و باید برای مسیر ادامه فعالیت شغلی پس از آموزش برنامه داشته باشیم. امروز در بسیاری از رشته‌ها مانند حقوق و مهندسی با مازاد فارغ‌التحصیلان مواجه هستیم؛ یکی از دلایل آن رکود و دیگری نبود تناسب میان آموزش و نیاز بازار است.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: ابتدا باید نسبت به آنچه در اختیار داریم دقت و سپس برای ارتقای آن برنامه‌ریزی کنیم. باید بدانیم که دنیا اکنون در چه جایگاهی ایستاده و ما در چه نقطه‌ای هستیم و هنگام مسیر اصلاح را پیگیری کنیم. پزشکیان با اشاره به لزوم احیای مشوق‌ها و مقررات برای هنرستان‌ها همانند آموزش‌های رسمی، گفت: در کشورهای پیشرفته، بیشترین فکر و سرمایه‌گذاری در بخش آموزش انجام می‌شود. آموزش باید با نیاز بازار هماهنگ باشد و پس از آن مقررات، مشوق‌ها و سازوکارهای حمایتی تدوین شود.



هاشمی طب:

هدف غایی تندروها نابودی ایران است

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر واهمه بیشتر از اختلافات داخلی گفت: به نظر من هدف غایی افراد تندرو دانسته یا ندانسته نابودی ایران و جمهوری اسلامی است.

به گزارش ایلنا، سید مصطفی هاشمی طباء فعال سیاسی اصلاح‌طلب، با اشاره به بخشی از اظهارات اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه «بیش از اسنپ‌یک یا تهدیدهای خارجی جسی از اختلافات داخلی واهمه دارم» در پاسخ به این سوال که این اختلافات داخلی چیست و چه تأثیری می‌تواند بر شرایط کشور داشته باشد، گفت: برخی از جناح‌های

سیاسی حتی وهبری صحبت می‌کنند، خود را به آن راه می‌زنند، مثلاً جسارت و انحراف‌شان به گونه‌ای است که وقتی بعد از اینکه مقام معظم رهبری صحبت کردند، یکی از این‌ها گفت که حضرت علی و امام حسن را هم مجبور به صلح کردند و همراهانشان صلح را به آن‌ها تحمیل کرده‌اند.

وی ادامه داد: این افراد تندرو معتقدند که در حال حاضر هم (دولت) می‌خواهد به رهبری مذاکره یا صلح را تحمیل کند، پس می‌گویند ما باید پیشواز باشیم و از رهبری جلوتر برویم. اما سوال اینجاست که وقتی این افراد تندرو می‌خواهند جلوتر از رهبری بروند، چه چیزی را می‌خواهند به ایشان تحمیل کنند؟ آیا می‌خواهند نابودی کشور را تحمیل کنند؟ اصلاً این سوال مطرح می‌شود که اینجا چه کسانی هستند که می‌خواهند جلوتر از رهبری حرکت کنند؟ مگر صلاحیت این افراد چیست؟ چه آدم‌هایی هستند که ادعا دارند باید جلوتر از رهبری حرکت کنند تا رهبری تحت فشار قرار نگیرد.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: اصلاً هویت این افراد چیست؟ کجا بودند و چه کاری برای مملکت کرده‌اند که حالا این ادعا را می‌کنند؟ این موضوعاتی است که به نظر من آقای رئیس‌جمهور را نگران کرده است و در حقیقت می‌گویند که داخل ممکن است تشتت شکل بگیرد. هدف من این نیست که مجموعه حکمرانی باید سیاست واحدی در پیش بگیرد، چرا که این آدم‌ها که این‌گونه پرمده‌عاشتند و بدون هیچ‌گونه سابقه عملی، ادعای پیشواز بودن از رهبری و به اصطلاح جلوگیری از انحراف را دارند. آقای پزشکیان هم از این موضوع نگران است.

هاشمی طباء با اشاره به مشکلات ناشی از فعال شدن مکانیزم ماشه گفت: مادر کشور از همان چهل و پنج سال پیش یک سیاست دو گانه به عهده گرفتیم، یعنی سیاست خارجی ما یک سیاست انتقالی و مبارزه با استکبار است که در جای خودش خیلی هم خوب است، اما این مستلزم یک سیاست داخلی است که هماهنگی با آن داشته باشد و بتواند از مسائل پیگیری کند و مقاومت کند. هاشمی طباء با اشاره به فعال شدن مکانیزم ماشه گفت: این به اصطلاح اسنپ یک می‌تواند برای بعضی از کشورهای شرور شرایطی را فراهم کند که از آرشان بیشتر به ما برسد. البته لفظ اسنپ یک را ما می‌آوریم اما این یک مکانیزم رفیع مناقشه است. البته من این را اطلاع ندارم که آیا وقتی آمریکا خلاف کرد و از برجام رفت، آیا ما شکایت کرده‌ایم یا نکرده‌ایم؟ چون باید علی‌القاعده شکایت می‌کردیم و شکایت را به ثبت می‌رساندیم. وی ادامه داد: به هر حال، آن‌ها هستند که برجام را خراب کردند، اروپایی‌ها هم به دنبال آمریکایی‌ها رفتند. شرکت‌های اروپایی به اسم اینکه ما دولت نیستیم، به اصطلاح با ما قطع مراودت کردند و همه زمینه‌های مختلف به تخلف از برجام را آن‌ها انجام دادند. حالا به اصطلاح دنیا دنیای زور است و آن‌ها آمده‌اند مدعی شدند که ما تخلف کردیم. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تأکید کرد: این در حالی است که در اصل آن‌ها برجام را از بین بردند و برجام را پاره کردند. جلوی همه خبرنگار ها آقای ترامپ امضا کرد که برجام باطل است و دنبال سیاست‌های تنابهاو رفت. این است که حالا به هر حال باید از نظر سیاسی و حقوقی کار کنیم. باید مقاومت کنیم، اما مقاومت داخلی خیلی مهم است و ساز و کارهای اجتماعی و اقتصادی داخلی بسیار اهمیت دارد. هاشمی طباء با اشاره به اظهارات برخی افراد تندرو در داخل کشور گفت: به نظر من افرادی که این حرف‌ها را می‌زنند، عددی نیستند. اما این ساز و کارهای داخلی بیشتر باعث نگرانی است و در واقع کمک می‌کند به آن کارهایی که می‌خواهند در داخل ظاهراً به نام حق طلبی اما در باطن به نام نابودی ایران برانگیزند. به نظر من هدف غایی‌شان دانسته یا ندانسته نابودی ایران و جمهوری اسلامی است.

مشاور رئیس‌جمهور:

پرداخت کالابریک تا پایان سال ادامه خواهد یافت

مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی، تأکید کرد: پرداخت کالابریک به هفت دهک جامعه با کمک وزارت رفاه و وزارت جهاد کشاورزی در حال انجام است و دولت در تلاش است تا این روند تا پایان اسسال ادامه پیدا کند.

به گزارش ایسنا، معصومه آقاپور علیشاهی، با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری در دیدار هیئت دولت، بیان کرد: موضوع معیشت مردم یکی از دغدغه‌های مهم دولت چهاردهم است؛ به خصوص تأمین کالاهای اساسی که به شکل مستقیم با سلامت و معیشت مردم در ارتباط است. دولت کالابریک را برای هفت دهک جامعه طراحی کرد. با یارانه‌ای که دولت در نظر گرفته است، آن شالاه این روند تا پایان اسسال ادامه خواهد یافت.

وی در ادامه اظهار کرد: پرداخت کالابریک به هفت دهک از جامعه با کمک وزارت رفاه و وزارت کشاورزی در حال انجام است. هدف دولت این است که از طریق روش‌گاه‌های زنجیره‌ای، کالا به شکل مستقیم در اختیار مردم قرار بگیرد. دولت چهارم سعی کرده است از سامانه‌ها برای شناسایی افراد استفاده کرده و به نوعی استفاده مردم از کالابریک‌ها در حال رصد است. خوشبختانه با رصدهایی که انجام شد، دیدیم که مردم دقیقاً از کالابریک‌ها برای تأمین کالاهای اساسی استفاده می‌کنند. مردم از کالابریک‌ها برای تأمین برنج، روغن و گوشت استفاده می‌کنند. این عضو سابق کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از طرف دیگر ما باید نظارت‌های خود را دقیق‌تر کنیم. هدف خیلی متعالی است. طبق فرمایشات مقام معظم رهبری مردم حتماً در حوزه اقتصادی باید تحت پوشش حمایت دولت قرار بگیرند. از طرف دیگر نباید حوزه نظارتی را دست کم گرفت تا خدایی نکرده بحث حمایت‌ها به انحراف کشیده نشود. از طرف دیگر نباید مردم عزیز نیز تشکر می‌کنیم که همراه دولت هستند. آن شالاه بتوانیم این کار را ادامه دهیم. موافقت مجلس نیز برای ادامه روند پرداخت کالابریک‌ها گرفته شده است.

وی در ادامه تأکید کرد: از طرف دیگر اجماع‌شکل گرفته در کشور، سببی می‌شود تا رابطه بین دولت و مردم در رابطه مستقیم باشد. همراهی مردم در عبور از بحران‌ها خیلی به دولت کمک می‌کند. اگر خیالی نکرده تنش، شکاف و اصطکاک در جامعه وجود داشته باشد، خواه ناخواه هم برای دولت هزینه بر است و هم مردم دچار چالش و بحران می‌شوند. این همراهی مردم هزینه را برای دولت در حداقل رسانده که می‌توان این منابع را با برنامه‌ریزی برای ارتقای رفاه و معیشت مردم صرف کرد.

عراقچی: احتمالاً جلسه دیگری با کالاس تشکیل شود

وزیر خارجه ایران گفت: احتمالاً جلسه دیگری با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تشکیل شود، البته منوط به این هست که اروپا تصمیم خودش را بگیرد.

به گزارش ایسنا، «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره گفت‌وگوها با «افانل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی گفت: مذاکرات در قاهره بسیار جدی بوده و مذاکراتی که بعداز جنگ صورت می‌گیرد که لحظه به لحظه تصویر شهدا از جلوی چشمان آدم رد می‌شود، مذاکرات آسانی نیست و جای خندیدن هم نیست. وزیر خارجه ایران که با خبرگزاری صداوسیما گفت‌وگو می‌کرد درباره احتمال گفت‌وگو با «کایا کالاس» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته است: احتمالاً جلسه دیگری با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تشکیل شود، البته منوط به این هست که اروپا تصمیم خودش را بگیرد.

ناصر ایمانی:

احتمال درگیری نظامی آمریکا با ایران دور از انتظار نیست

کارشناس مسائل سیاسی، با تأکید بر سابقه تهدیدهای واشنگتن علیه ایران و سایر کشورها گفت: آمریکا هیچ محدودیت قانونی برای تجاوز به دیگر کشورها و ترور شخصیت‌ها قائل نیست و ایران باید همواره آمادگی کامل داشته باشد.

به گزارش آنا، «ناصر ایمانی» کارشناس مسائل سیاسی، اظهار کرد: آمریکایی‌ها برای حمله به دیگر کشورها هدف را در دادن مقامات و شخصیت‌های سیاسی هیچ محدودیت قانونی، حقوقی یا اخلاقی ندارند و در این مسیر منظر هیچ مجوزی از سازمان‌های بین‌المللی یا پاپنه‌ای نیستند. وی تأکید کرد: تجاوز به تمامیت ارضی کشورها و ترور شخصیت‌ها برای آمریکا نه تنها مستلزم مجوز نیست، بلکه آن‌ها هر زمان که صلاح بدانند، بدون هیچ مستند قانونی دست به اقدام می‌زنند. وی گفت: نمونه این رفتار را می‌توان در آغاز تجاوز ۱۲ روزه مشاهده کرد: زمانی که آمریکا بدون هیچ توجیه قانونی، اقدام به حمله و عملیات نظامی کرد.

ایمانی افزود: این موضوع نشان می‌دهد هیچ مانعی برای اقدام‌های مشابه وجود ندارد و هر زمان شرایط برای آنها فراهم شود، احتمال حمله مجدد بسیار زیاد است.

ایمانی ادامه داد: علی‌الرغای دیدار شورای امنیت ملی در شنبه با اهمیت بالایی برخوردار است و وقتی مشخص شود که با چه کسانی طرف هستیم، به روشنی دیده می‌شود که احتمال وقوع درگیری نظامی در آینده نزدیک یا میان مدت، کم نیست. این است، این ممکن است نزدیک باشد یا کمی دورتر، اما خطر آن به هیچ وجه قابل چشم‌پوشی نیست و باید همیشه به توجیه قرار گیرد. این کارشناس تصریح کرد: آمریکا همواره منظم می‌ماند تا ارزیابی کند آیا می‌تواند به اهدافی که در اقدامات گذشته نتوانسته است برسد، دست‌یابد و در زمان مناسب، بدون تردید اقدام به حمله به هدف قرار دادن مقامات کشور می‌کند.

وی تأکید کرد: ایران باید همواره در حالت آمادگی کامل و هوشیاری قرار داشته باشد تا بتواند به بهترین شکل از منافع ملی و امنیت کشور محافظت کند و هرگونه توطئه احتمالی را پیش از وقوع خنثی کند.

علی لاریجانی خطاب به کشورهای اسلامی:

علیه دیوانگی رژیم صهیونیستی «ستاد عملیات مشترک» تشکیل دهید

دبیر شورای عالی امنیت ملی به کشورهای اسلامی هشدار داد و تصریح کرد: حداقل علیه دیوانگی رژیم صهیونیستی «ستاد عملیات مشترک» تشکیل دهید به گزارش اتحادیه، علی‌الرغای دیدار شورای امنیت ملی در شنبه اجتماع‌ای ایکس نوشت: تشکیل اجلاس کنفرانس اسلامی بر از سخنرانی و بدون نتیجه عملی (همانند نشست شورای امنیت) مسأوی است با سفارش تجاوز جدید به رژیم صهیونیستی! حداقل علیه دیوانگی این رژیم «ستاد عملیات مشترک» تشکیل دهید.

وی افزود: همین تصمیم ارباب این رژیم را بسی نگران می‌کند تا باری ایجاد صلح جهانی و جایزه نوبل آسنباج، اوامر خود به رژیم صهیونیستی را تغییر دهد. برای مسلمانان گرسنه و مظلوم فلسطینی که کاری نکردید، حداقل برای جلوگیری از نابودی خودتان تصمیم مختصری بگیرید!

معاون وزیر کشور:

بر پایی تجمعات در قالب طرح جدید به مجوز نیاز ندارد

معاون سیاسی‌وزیر کشور گفت: این‌وزار تخانه طرح جدیدی برای برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها ارائه داده‌است که بر اساس آن برگزاری تجمعات دیگر نیازی به مجوز ندارد و تنها مسوول برگزار کننده معرفی می‌شود.

به گزارش ایرنا، علی‌زینی وندروزشنبه در نشست با فعالان احزاب و تشکل‌های سیاسی در محل استانداری خراسان رضوی افزود: براساس این طرح، تجمعات دیگر نیازی به مجوز نخواهند داشت و تنها مسوول برگزار کننده معرفی خواهد شد، با این طرح برای نخستین بار، زمینه جرایمی شدن اصل ۲۷ قانون اساسی فراهم می‌شودوی اضافه کرد: روز جمعه فرآیندهای انتخابات شوراها در مشهد آغاز و دوره‌ای ۲ روزه برای مدیران کل سیاسی استانداری‌های سراسر کشور و معاونان مردم نهاد آنها برگزار شد که همه به تبیین سیاست‌های انتخابات و همه به تشریح تغییرات قانون اختصاص داشت معاون وزیر کشور گفت: امروز نیز روز دوم این همایش در قالب کارگاه‌های آموزشی در حال برگزاری است که طبق نظر مدیران کل سیاسی و معاونانشان، دوره به‌صورت کیفی و دقیق برگزار می‌شود، این دوره‌ها برای فرمانداران، بخشداران، هیات‌های اجرایی و حتی در تعامل با هیات‌های نظارت مجلس شورای اسلامی نیز برگزار خواهد شد تا با هم‌افزایی و هماهنگی بتوانیم انتخاباتی برشو، دقیق، شفاف و با مشارکت بالا در کشور برگزار کرد. زینی وند افزود: کارگاه‌ها موضوعاتی همچون ثبت‌نام الکترونیکی را تشریح می‌کنند و هم‌کاران ما مقدمات برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیکی را آموزش می‌بندند، بخشی از این دوره‌ها مربوط به تغییرات قانون انتخابات شورای اسلامی و انتخاب شهرداران است که آیین‌نامه آن تدوین شده است. وی ادامه داد: در تهران، انتخابات «تناسبی» پیش‌بینی شده و همه این موارد در این دوره‌ها در مرور است تا تفاسیسی که ممکن است در حوزه قانون انتخابات وجود داشته باشد نیز با حیات نظارت و شورای نگهبان مرور شود علاوه بر این، با توجه به برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای شورای اسلامی و خبرگان این مباحث نیز مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد.

“ به گزارش رويترز، در پی حمله تروریستی شبه‌نظامیان به کاروان ارثش پاکستان در شمال غرب این کشور، ۱۲ نیروی نظامی کشته شدند.



“ به گزارش راشا تودی، روز گذشته راهپیمایی ۱۵ هزار نفری با شعار «نسل کشتی در غرغره متوقف کنید، در مرکز برلین بر گزار شد.



انباشت تصمیمات نادرست گاز و برق را به نাত্রازی رساند

مدیر عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی گفت: کشور ما منابع گازی زیادی در اختیار دارد و بعد از روسیه دومین دارنده گاز جهان است، اما به دلیل انباشت صنایعات نادرست در دوره های مختلف در وضعیت هسستیم که در حوزه انرژی برق و گاز ناتوازی داریم. حسن عسکری زاده در مراسم چهارمین رویش کاشاک (اردیبهشت ماه) با بیان اینکه تلاش می کنیم ایجاد فرآیند مصرف گاز موافق انرژی بیشتر در صنعت تولید استفاده کنیم، اظهار کرد: در فصل سرد سال گاز صنایع را کاهش می دهیم زیرا مصرف خانگی و عمومی افزایش می یابد، باید روی فرآیند سازی و بهینه سازی مصرف گاز کار شودوی افزود: برای عبور از این اوضاع باید بخش های مختلف دخیل بشوند یکی از بخش های پتروشیمی است، گران ترین گاز به پتروشیمی تعلق داده می شود از طرفی بیشتر از نیمه از زنجیره انرژی گاز بر صنعت پتروشیمی است و تولید گاز، طرفی امیدوارم تا تکمیل زنجیره انرژی در مثلث تولیدی پتروشیمی در تولید داشته باشیم.

مشارکت ایران در بیست و نهمین نشست شورای آژانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر

بیست و نهمین نشست شورای آژانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر «ایران ۲» روزهای (۱۶ و ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۵) در لوزان برگزار شد. در این نشست بیش از ۴۰۰ نفر از ۱۶۹ کشور عضو حضور یافتند و درباره امنیت انرژی، توسعه بخشی زنجیره‌های تأمین و راهبرد جهانی ترانس انرژی‌ها بحث و گفت‌وگو کردند. نماینده جمهوری اسلامی ایران در این جلسه، ضمن تأکید بر عزم شگوفمان برای توسعه انرژی‌های پاک، به گام‌های عملی ایران از جمله افزایش ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی و بادی و اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی در بخش خانگی و صنعتی اشاره و با این اقدامات را نشان دهنده تعهد عملی ایران به تحقق گذار انرژی پایدار دانست. براساس این گزارش، جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار از زمان تأسیس آژانس مذکور، به عضویت شورای ای‌ران ناخال آمده است. این عضویت بیانگر جایگاه ویژه ایران در پرتو همکاری‌های انرژی‌های پاک و تأکید بر راهبردی ملی در بهره‌گیری از منابع تجدیدپذیر است.

ردیابی مسیر توسعه نانو حباب
در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی

تنشست تخصصی «فناوری تا چاه نفت» به منظور رדיایی مسیر توسعه فناوری‌های نانو و میکرو با همکاری یکی از مجموعه‌های دانش‌بنیان و مراکز تخصصی صنعت نفت، گاز و پتروشیمی برگزار می‌شود. ستاد توسعه فناوری‌های نانو و میکرو با همکاری یکی از مجموعه‌های دانش‌بنیان و مراکز تخصصی صنعت نفت، گاز و پتروشیمی برگزار می‌کند. «مرور و بررسی» «معرفی پروژه‌های انجام‌شده» «تحلیل و رصد فناوری‌های نانو» «تبادل نظر با شرکت‌های حوزه نفت، گاز و پتروشیمی» و «معرفی ظرفیت‌های حمایتی ستاد توسعه فناوری‌های نانو» از جمله محورهای این نشست محسوب می‌شوند.

[illegible][illegible]

کارت ملی، کارت ملی هوشمند، نارنیز زارعی با کد ملی ۰۳۸۲۴۶۳۰۳۶۰ فرزند اکبر در تاریخ ۱۳/۰۴/۱۴۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت خودرو، حمید پهلوان حسینی با کد ملی ۰۳۱۹۵۱۴۴۴۳۰ فرزند علی اصغر خودرو فونیکس fx رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۵۴ ایران ۷۳۹۹ و ۵۲ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰۲۳۳۲۵۰ Carfgd۵۰ سند به نام حمید پهلوان حسینی در تاریخ ۱۹/۰۶/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو، کمال پروازه فرزند محمدعلی خودرو بسترن رنگ سربى مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۲۸س۲۸۳ ایران ۳۰ شماره شاسی ۰۴۳۷۸۰ Nags8ce۲۲۱۸۷۰ شماره موتور ۰۲۳۳۲۵۰ سند به نام کمال پروازه در تاریخ ۰۱/۰۶/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
شناسنامه، گذرنامه، عرفان بابازاده کشتلی با کد ملی ۰۱۱۰۲۱۶۲۴۰ فرزند جعفر در تاریخ ۱۴/۰۶/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، ظاهره بهزادی دیبا با کد ملی ۰۵۵۲۷۰۰۷۱۲ فرزند حسن در تاریخ ۱۲/۰۴/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، قاسم مظاهری با کد ملی ۰۳۹۷۰۰۸۱۲۸ فرزند حسن در تاریخ ۰۱/۰۵/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، گواهینامه پایه دو گواهینامه پایه سه، دسته چک، کارت عابر بانک، محمد اعظمی با کد ملی ۰۱۱۱۰۰۸۱۲۷۰ فرزند علی در تاریخ ۱۲/۰۶/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، نیوشا حسنی با کد ملی ۰۲۳۷۸۸۴۲۹۰ فرزند جواد در تاریخ ۱۳/۰۶/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، مه لقا سلمانی با کد ملی ۰۲۴۴۵۱۵۲۳۹۹۰ فرزند محمدقاسم در تاریخ ۰۱/۰۴/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، کارت هوشمند سوخت، کارت عابر بانک، امیر ضیایی پور با کد ملی ۰۵۵۷۲۶۹۲۰۳۰ فرزند عبداللّه در تاریخ ۱۴/۰۶/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، حسین رضا فرهنگد فر با کد ملی ۰۳۵۷۲۹۲۸۰۵۰ فرزند حیدر علی در تاریخ ۰۱/۰۴/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، نگین بخشی با کد ملی ۰۲۳۵۶۹۸۹۱۰۰ فرزند پوپرز در تاریخ ۰۲/۰۶/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، گواهینامه پایه سه، کارت عابر بانک، هستی عبدالهی قاضیانی با کد ملی ۰۱۵۰۲۴۶۱۵۳۰ فرزند عباس در تاریخ ۰۱/۰۴/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی، آراده روزبهانی با کد ملی ۰۱۵۴۰۰۱۰۵۵۶۰ فرزند علی در تاریخ ۱۵/۰۶/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

[illegible]

مجری طرح احداث نیروگاه‌های ساتبا:

۶۵۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی تا پایان امسال به بهره برداری می رسد



جری طرح احداث نیروگاه‌های سازمان
رژوی های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق
ران (ساتبا) گفت: ۶۵۰ مگاوات نیروگاه
خورشیدی در کنار طرح‌های کلان تا پایان
سال به بهره‌برداری می‌رسد.
افضل شبرویدی در حاشیه مراسم آغاز
عملیات اجرایی احداث نیروگاه هفت مگاوا
تهای پاکدشت در جمع خبرنگاران افزود: این
۶۵ مگاوات شامل سرمایه‌گذاری های کوچک
ست که در کنار طرح‌های کلان احداث و به
بهره‌برداری خواهند رسید.
یکی از این نیروگاه‌ها رانیروگاه هفت
مگاواتی شهدای پاکدشت دانست که ارزش
۱۲۰ میلیارد ریال امروز عملیات احداث آن
روع شد و در دهه فجر به بهره‌برداری خواهد
رسید. مجری طرح احداث نیروگاه‌های ساتبا
این اینکه تعدادی از سرمایه‌گذاران با فراخوانی
دی ماه سال گذشته از سوی ساتبا اعلام شد.
ا رجعه کردند گفت: تاکنون حدود ۷۰ شرکت
ای احداث ۶۵۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی
بلام ادواتی کردند.
رو هفته ۱۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی به
بهره‌برداری می‌رسد، افزود: تلاش شده بخشی

افتتاح‌ها حاصل سرمایه‌گذاری بخش
صی باشد و در مجموع تا پایان سال این
ت‌افزایش یابد.

برق خورشیدی ضریب امنیت انرژی را ارتقا می دهد

نشان کرد: توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر
ویت برنامه‌های وزارت نیرو قرار دارد و با
کار آمدن دولت چهاردهم، این سیاست با
تیشتری دنبال می‌شود زیرا گسترش

مش علاوه بر ارتقای ضریب امنیت انرژی، مملووسی در زمینه پایداری شبکه برق به همراه خواهد داشت.

امه داد: به منظور رفع ناترازی برق وزارت
محوریت ساتبا از سرمایه گذاران علاقه
ای احداث نیروگاههای خورشیدی دعوت
شود؛ اقدامی که با استقبال گسترده
خصوصی روبرو شد؛ این مشارکت نشان
دهنده دغدغه و تعهد سرمایه گذاران بخش
خصوصی در حل چالش های صنعت برق کشور

صرفہ جویی ۳۰۰ ملین ڈالری ہزینہ جابجایی گاز باپویش کاهش ۱۰ درصدی انرژی

زنجیره کوکوره او، می تواند پایدار، تولید را افزایش دهد و ی خاطر نشان کرد: سال گذشته با همکاری شرکت بزرگ از جمله پتروشیمی پردیس، گام نخست این مسیر برداشته شد. این کار شاید کوچک به نظر برسد، اما همان طور که در حدیثی از امام جعفر صادق (ع) آمده، خداوند کارهای کوچک بندگان محبوبش را پاداش بزرگ می دهد. عباس زاده بخش شیرین این اقدامات را در حوزه مسئولیت اجتماعی دانست و ادامه داد: کمک به امور عام المنفعه از جمله تامین ویلچر برای افراد کم توان و احیای تالابها از نمونه های بارز این رویکرد بوده که ارزش معنوی و اجتماعی بالایی داشت و ی افزود: امسال نیز درخواست های متعددی برای اجرای پروژه های بزرگ تر در زمینه حضور مسئولان ملی گاز، امپدوریم گام های مهم تری برداشته شود.

فاصله می گیرد، اظهار داشت: مساله ذخیره سازی منابع هیدرو کربری مایع همچنان مورد بررسی است و مشخص نیست در نیمه دوم سال پاسخگوئی نیاز باشد یا خیر، اما مسلم است که سهم بالای مصرف در بخش های غیر صنعتی، تهدیدی جدی است. عباس زاده تا تأکید بر لزوم فرهنگ سازی مصرف گاز و برق، گفت: اگر فرهنگ مصرف در کشور اصلاح نشود، حتی بهترین اقدامات بهینه سازی انرژی نیز با چند درجه افزایش دما یا چند درصد افزایش مصرف در بخش خانگی بی اثر می شود. مدیر عامل شرکت ملی پتروشیمی، مصرف پتروشیمی را یکی از بخش های انرژی بر کشور دانست و گفت: توسعه پتروشیمی را از طریق گاز خوراک استفاده می کند، اما بیشترین ارزش افزایی را از گاز ترین حوزه ایجاد می کند. تکمیل و تحریه ارزش، به ویژه در حوزه گاز طبیعی و

مدیرعامل شرکت ملی پتروشیمی ایران گفت: با اجرای پویش کاهش ۱۰ درصدی مصرف انرژی، حدود ۳ میلیون دلار در هزینه جابه جایی گاز صرفه جویی شد.

حسن عباس زاده در آیین قرعه کشی پیاپی پویش کاش ۱۰ درصدي مصرف انرژی با اشاره به هم‌راهی یک ساله اصحاب رسانه در ترویج فرهنگ صرفه‌جویی افزود: ایران از نظر منابع گازی جزء کشورهای برتر جهان است و بر اساس اکتشافات، گاهی، تبه‌اول و گاهی تبه دوم را دارد، اما به دلیل برخی تصمیمات نادرست در دوره‌های گذشته امروز در شرایط ناترازی انرژی هستیم. یابین این که در گذشته هر سال، صنایع عظیم به مصرف صرف می‌شوند در حالی که مصرف بخش خانگی و عمومی به شدت بالا می‌رود و از استانداردهای جهانی



✦ **دانیال دلاوری** – گروه بین الملل

تحلیلگران معتقدند پس از جنگ اخیر، قواعد بازی تغییر کرده است.

ماه گذشته، تام باراک، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا، همراه‌بامورگان اورنگاس، سخنگوی پیشین وزارت خارجه، وسناتورلیندسی گراهام‌راددبیروت‌شد. این سفر صرفاً جنبه تشریفاتی نداشت؛ بلکه حامل پیامی بود درباره طر‌حی که می‌تواند آینده لبنان را دگرگون کند.

باراک اعلام کرد واشگتن بسته‌ای از مشوق‌های اقتصادی برای لبنان در نظر گرفته است؛از جمله ایجاد یک «منطقه ویژه اقتصادی» در جنوب کشور، به شرطی که حزب‌الله سلاح‌های را زمین بگذارد. او مدعی شد این ابتکار می‌تواند نفوذ ایران را کاهش دهد و تأکید کرد که کشورهایی چون عربستان سعودی و قطر آماده‌اند تا تأمین مالی آن مشارکت کنند.

این طرح، که شخصاً از سوی دونالد ترامپ حمایت می‌شود، وعده می‌دهد جنوب جنگ‌زده لبنان را به یک قطب سرمایه‌گذاری تبدیل کند که احتمالاً به پروژه‌های گازی شرق مدیترانه پیوند خواهد خورد. اما برای بسیاری از لبنانی‌ها، شرایط و زمان‌بندی این پیشنهاد پرشش‌های اساسی ایجاد کرده است؛ آ‌ی‌الین واقعاً بازسازی پس از جنگ است یا تلاش حساب‌شده‌ای برای بازآرایی جمعیتی و امنیتی جنوب لبنان در پوشش اقتصادی؟

✦ **سا به جنگ و واقیعت میدانی**

به‌نوشته‌العربی‌الجدید، آتش‌بس ۲۷‌نوامبر ۲۰۲۴‌هرچند از شدت عملیات نظامی کاست، اما نقض روزانه حرم لبنان از سوی اسرائیل، از پروازهای شناسایی گرفته تا کنترل گذرگاه‌های مرزی، همچنان ادامه دارد. در چنین فضای، پیشنهاد ایجاد منطقه اقتصادی برای بسیاری از ساکنان هم امیدی برای نجات و هم منبعی از بدگمانی است. جنگ اخیر میان حزب‌الله و اسرائیل، که پس از حمله ۷ اکتبر حماس به اسرائیل شعله‌ور شد و در سپتامبر ۲۰۲۴ به اوج رسید، بیش از ۴ هزار کشته و حدود ۱۱ میلیارد دلار خسارت به لبنان وارد کرد.

توفیق شومان، پژوهشگر سیاسی لبنانی، در گفت‌وگو با العربی‌الجدید هشدار داد که پشت این پیشنهاد اقتصادی ظاهراً جذاب، محاسبات پیچیده سیاسی و امنیتی نهفته

فلسطینیان از سال ۱۹۴۸ و حتی از قبل‌تر از آن برای بقادر سرزمین خود تلاش کرده در این راه قربانی‌های زیادی هم داده‌اند، این بار نیز تاریخ مجدداً در حال تکرار شدن است، آنها در مقابل نسل‌کشی‌های اسرائیلی‌ها از آخرین بقایای سرزمین خود دفاع می‌کنند، در حالی



که در نقطه مقابل آن کشورهای عربی و اسلامی زیادی همچنان به همان شکل قبلی نه تنها تماشاگر این امر هستند بلکه براساس روایت رسانه‌های اسرائیلی برخی از آنها از پشت پرده‌بسال‌ها پروژه جدید همراهی می‌کنند.

به گزارش برنا چند روز کوتاه بعد از آنچه که به‌عملیات شکست‌خورده تجاوز اسرائیل در دوحه شهرت یافته، خبر رسید که

اسرائیل طرح مدون خود برای کوچاندن اجباری ساکنان غزه از این منطقه را تقدیم طرف آمریکایی کرده است. رسانه‌های اسرائیلی گزارش می‌دهند، این طرح قرار است با هدایت آمریکا و شخص ترامپ و با سرمایه‌گذاری کشورهای متمول عربی از جمله قطر به اجراء آمده و چهره جدیدی از نوار غزه بر پورترهای شهر جنگ‌زده با مردمی قتل عام شده احداث شود.

اینکه کشورهای شوروی همکاری خلیج‌فارس در آن مشارکت خواهند داشت یا خیر، صرفاً ادعاهایی اسرائیلی است، اما واقعیت‌های میدانی و روی زمین نشان می‌دهند که اسرائیل و آمریکا در حال پیشبرد قدم به‌قدم آن هستند و شاید کارشنکی‌های نتانیاهو در پیشبرد روند توافق برای مبادله اسرا از یک سو و برهم زدن کامل این روند از طریق حمله به نشست سران حماس برای بررسی طرح آمریکا هم در این راستا باشد.

این مسئله از گزارش‌های رسانه‌های عبری زبان هم قابل لمس است، شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل روز جمعه گذشته اعلام کرد، بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل، اولین جلسه بررسی نتایج هدف‌رادران رهبران حماس در

دوحه پایتخت قطر را به زودی برگزار خواهد کرد. به‌نوشته این رسانه عبری زبن در حالی این نشست کابینه امنیتی اسرائیل برگزار می‌شود که تل اویو طرح مدونی را برای پروژه کوچاندن فلسطینیان از غزه از ماه آینده میلادی در اختیار طرف آمریکایی قرار خواهد داد. این طرح در اختیار وزیر خارجه آمریکا قرار خواهد گرفت در حالی که تلاش‌ها برای متقاعد کردن مصر جهت فراهم کردن زمینه عبور اهالی غزه از خاک خود ادامه دارد، اما گزینه دومی از سوی اسرائیل به آمریکایی‌ها پیشنهاد شده و آن کوچاندن اجباری فلسطینیان غزه از طریق هوا و دریا است، چون احتمال پذیرش این پیشنهاد توسط قاهره بسیار ناچیز است.

باین حال گفته می‌شود که موسسات با‌سه کشور جهان برای اسکان فلسطینین کوچانده شده از نوار غزه به توافق رسیده است. این اطلاعات پایگاه خبری ایکسپوس هم اعلام کرد و خبر داد اسرائیل علاوه بر ایالات متحده با سه کشور دیگر جهان برای اسکان فلسطینیان نوار غزه وارد مذاکره شده است. فلسطینیان از سال ۱۹۴۸ و حتی از قبل‌تر از آن برای بقا در سرزمین خود تلاش کرده در این راه قربانی‌های زیادی هم داده‌اند، این بار نیز تاریخ مجدداً در حال تکرار شدن است، آنها در مقابل نسل‌کشی‌های اسرائیلی‌ها از آخرین بقایای سرزمین خود دفاع می‌کنند، در حالی که در نقطه مقابل آن کشورهای عربی و اسلامی زیادی همچنان به همان شکل قبلی نه تنها تماشاگر این امر هستند بلکه براساس روایت رسانه‌های اسرائیلی برخی از آنها از پشت پرده یا این پروژه جدید همراهی می‌کنند.

امروز نگاه‌ها از یک سو به مقاومت مردم غزه و از سوی دیگر به مصوبت نشست اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی معطوف شده است.

آیا قواعد بازی بیروت عوض می‌شود؟

محاسبات پنهان در پس وعده‌های اقتصادی



است. او گفت: «حرف از منطقه اقتصادی در جنوب یعنی ایجاد منطقه‌ای روی ویرانه‌های روستاهای خط مقدم که در جنگ نابود شده‌اند و این می‌تواند به آوارگی بیشتر منجر و مانع بازگشت ساکنان شود.»

به گفته‌او، اگر محدوده این منطقه روشن نباشد، ممکن است نیمی از جنوب لبنان را در برگیرد و عللاً آن تحت نظارت بین‌المللی قرار دهد؛ گویی بخشی از لبنان از کشور جدا شده باشد. این نگرانی‌ها به‌ویژه درباره روستاهای شیعه‌نشین مطرح است، جایی که هر تغییر جمعیتی می‌تواند توازن سیاسی و اجتماعی جنوب را بر هم بزند.

نماینده دولت ایالات متحده گفت لبنان طرح خلع سلاح حزب‌الله را در ۳۱ آگوست ارائه خواهد کرد.

کارشناس اقتصادی، مزایایی برای ایجاد منطقه اقتصادی در جنوب لبنان قائل است، اما آن را منوط به پایان وضعیت «جنگ دائمی» از طریق ترسیم مرز با حتی عادی‌سازی روابط لبنان و اسرائیل می‌داند. او توضیح داد: «از نگاه آمریکایی‌ها، ایجاد منطقه‌ای در نوار مرزی می‌تواند نقطه تلاقی منافع و جذب سرمایه‌گذاری باشد. سرمایه‌گذاران با تضمین‌های بین‌المللی وارد می‌شوند؛ تضمین‌هایی که شامل خلع سلاح و پایان درگیری خواهد بود.» یونس افزود، موفقیت طرح می‌تواند راه را برای حل‌ولو‌له مشترک گاز میان لبنان و اسرائیل به‌سوی بازارهای اروپایی باز کند و شرکت‌های خارجی را به سرمایه‌گذاری در آب‌های لبنان

عصر رسانه

که نخستین گام‌ها برای خلع سلاح برداشته شود. قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت و سفرهای مکرر فرستادگان آمریکایی به بیروت این پیام را تقویت کرده‌اند؛ بازسازی تنها در برابر خلع سلاح امکان‌پذیر است.

برآوردها نشان می‌دهد حتی با دریافت ۳ میلیارد دلار وعده داده‌شده از سوی صندوق بین‌المللی پول، لبنان هنوز فاصله زیادی با نیاز واقعی خود به سرمایه‌گذاری خواهد داشت. اقتصاد کشور برای احیا به ۱۰ تا ۱۱ میلیارد دلار و بازسازی جنوب به حدود ۷ میلیارد دلار دیگر پول نیاز دارد؛ در مجموع بیش از ۲۰ میلیارد دلار.

این طرح که از سوی تام‌باراک، فرستاده رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد‌ترامپ ارائه شده، روز پنج‌شنبه در جلسه کابینه لبنان مورد بحث قرار گرفت. این طرح، جزئی‌ترین نقشه ارائه‌شده تاکنون برای خلع سلاح حزب‌الله به شمار می‌رود.

شومان معتقد است که موضوع آمریکا روشن است: ابتدا خلع سلاح حزب‌الله، سپس گفت‌وگو درباره توقف حملات و خروج اسرائیل از سرزمین‌های اشغالی، و بعد بازسازی. او تأکید می‌کند: «آمریکایی‌ها پیشنهادی برای مصالحه نمی‌آورند، بلکه شروط اسرائیل را تکرار می‌کنند؛ اول سلاح‌ها، بعد هر چیز دیگر؛ آن هم بدون ضمانت.»

✦ **مسیر شکننده پیش‌رو**

محافل سیاسی لبنان هر گونه بحث درباره سلاح‌ها را به اقدامات عملی اسرائیل مانند توقف حملات و تعیین جدول زمانی برای خروج از اراضی اشغالی پیوند می‌زند. عالم‌یادآور شد که مذاکرات قبلی با میانجی‌گری اوس و هوش‌کتابین انعطاف‌پذیرتر بود و به تفاهم‌های عملی انجامید، اما رویکرد فعلی آمریکا کاملاً به سود اسرائیل متمایل است و همین امر طرح جدید را غیر قابل‌اجرا می‌سازد.

به باور او، خلع سلاح اجباری بعد است، چرا که آن‌ترش، نه دولت و نه ریاست‌جمهوری لبنان آماده چنین اقدامی نیستند؛ اقدامی که «به معنای جنگی برای اسرائیل یا آمریکا» خواهد بود. از نظر او، هر بحث جدی درباره سلاح‌ها باید در چارچوب یک تفاهم داخلی و در صورت پیشرفت گام‌های متقابل اسرائیل انجام شود. توقف حملات، آزادی زندانیان لبنانی و خروج از اراضی اشغالی. تنها در آن صورت است که شاید بتوان به اجماع ملی درباره آینده سلاح‌ها امیدوار بود.

درپچه

از حمایت لفظی تا بحران واقعی در شورای همکاری خلیج فارس

میانجیگری ناکام قطر

در همین حال، عبدالله الجیعی، وزیر خارجه کویت و رئیس دوره‌ای شورای وزیران شورای همکاری خلیج فارس، بر «حمایت کامل» از قطر تأکید کرد.

شیخ محمد بن عبدالرحمن در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی «سی‌ان‌ان» اظهار داشت که حمله اسرائیل به دوحه هرگونه امیدی برای آزادی اسرای اسرائیلی باقی‌مانده در غزه را از بین برده است. او همچنین افزود که نمی‌تواند واکنش احتمالی جنبش حماس را پیش‌بینی کند.

وی خاطرنشان کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، وقت قطر را در روند میانجیگری «هدر می‌داد» و تأکید کرد که دوحه اکنون همه چیز را درباره نقش خود در میانجیگری و نیز آینده حضور حماس در قطر مورد بازنگری قرار می‌دهد. او بار دیگر هشدار داد: «امروز تمام منطقه خلیج فارس در معرض خطر قرار گرفته است.» وزیر خارجه کویت در عین حال بر همبستگی کامل و موضع ثابت کشورهای شورای همکاری در کنار قطر تأکید کرد و گفت، حمایت مطلق از اقدامات و تدابیر دوحه برای حفظ امنیت مردم و تمامیت ارضی‌اش وجود دارد، چرا که این موضوع بخشی از مسئولیت جمعی برای پاسداری و تقویت امنیت و ثبات منطقه است.

آنچه از اظهارات مسئولین شورای همکاری خلیج فارس و البته تعداد قابل توجهی از رهبران کشورهای اسلامی و جهانی شاهد هستیم بیش از آنکه نوعی همبستگی باشد، بیشتر نوعی نگرانی و حتی ترس است، تهاج‌به قطر نشان داده است که اسرائیل نه تنها به کشورهای طرف های متخاصم بلکه به دوستان منطقه و کشورهای بی طرف هم حمله می کند و از یک مشکل به یک خطر در منطقه تبدیل شده است. و همچنین افزود که نمی‌تواند واکنش احتمالی جنبش حماس را پیش‌بینی کند.

خطری که در کوتاه مدت، می‌تواند تأثیرات مستقیمی بر سرنوشت منطقه خلیج فارس داشته باشد.

نیال اولین زن را به عنوان نخست وزیر موقت منصوب کرد

کاتماندو داشتند. پلیس اعلام کرد که سه افسر پلیس نیز در میان کشته‌شدگان هستند.

ارثش از اواخر سه‌شنبه مقررات منع رفت و آمد را در پایتخت اعمال کرده است و به ساکنان چند ساعت در روز فرصت داده می‌شود تا برای خرید غذا و مایحتاج از خانه‌های خود خارج شوند، در حالی که سربازان از خیابان‌های کاتماندو محافظت می‌کنند.

این تظاهرات که اعتراض نسل‌زد نام گرفته‌است در آغاز به دلیل ممنوعیت کوتاه‌مدت، رسانه‌های اجتماعی از جمله فیس‌بوک، ایکس و یوتیوب آغاز شد که دولت در ابتدا اعلام کرده بود این رسانه‌ها حاضر به ثبت نام در سیستم نظارتی دولتی نشده‌اند.

اما این اعتراضات خیلی دیر به بازتابی از ناراضیاتی گسترده‌تر تبدیل شد. بسیاری از جوانان نیال از آنچه «بی‌جهای» و رهبران سیاسی می‌نامند و از سبک زندگی لوکس لذت می‌برند، در حالی که اکثر جوانان برای یافتن کار با مشکل مواجه هستند، خشمگین هستند.



کاخبر

در سایه تشدید تنش‌ها با اسرائیل؛

مصر به دنبال فعال کردن طرح

«**نا‌توی عربی**»

منابع دیپلماتیک از تلاش مصر برای فعال کردن طرح « نیروی مشترک عربی» در سایه تشدید تنش‌ها با اسرائیل خبر دادند.

به گزارش الاخبار، منابع دیپلماتیک اعلام کردند که مصر در سایه تشدید تنش‌ها با اسرائیل، طرح «نیروی مشترک عربی» را دوباره مطرح و در عین حال تلاش می‌کند تا از تبدیل موضوع تشکیل آن به عنوان اعلام جنگ علیه اسرائیل جلوگیری کند.در حالی که قاهره در چند روز گذشته و پس از حمله به قطر، به کاهش تماس‌های دیپلماتیک خود با اسرائیل ادامه داده است، این تماس‌ها به برخی مسائل مربوط به ترتیب دادن ورود کمک‌ها به نوار غزه محدود مانده است. با این حال، منابع دیپلماتیک گفتند که این تماس‌ها از زمان آغاز تجاوز اسرائیل به نوار غزه در پایین‌ترین سطح قرار دارند. منابع مذکور تأکید کردند که با توجه به این رویکرد قاهره، واشنگتن برای انتقال برخی اطلاعات اولیه به قاهره مداخله کرده.به موازات این مسئله هماهنگی مصر با عربستان و فرانسه با هدف افزایش فشار دیپلماتیک بر رژیم صهیونیستی به ویژه در سایه درخواست قطر برای تشدید موضع ادامه دارد.این موضوع درباره امارات می‌گویند که مسؤولان اماراتی عملاً به تعلیق توافق‌های ابراهیم در صورت اجرای طرح تل‌آویو برای الحاق کرانه باختری اشاره کردند. به رغم تلاش رژیم صهیونیستی برای گسترش شهرک‌ها و اجرای سیاست‌های الحاق منابع در اعلام رسمی چنین اقدامی از سوی رژیم صهیونیستی در زمان کنونی برای امتناع از تشدید تنش احتمالی با کشورهای شوروی همکاری خلیج فارس تردید دارند.به گفته این منابع، کانال‌های ارتباطی فعال امارات را به‌ری «محدبین زاید» رئیس امارات موضع کلی را نشان می‌دهند.بدون اینکه تصمیمات سرنوشت‌سازي را اتخاذ کرده باشند این مسئله شک و تردید را در اظهارات برخی مسؤولان اماراتی در سایه ادامه کانال‌های هماهنگی با تل‌آویو در دوره‌های گذشته ایجاد می‌کند.

مقام حماس:

اسرائیل به طرح ترامپ شلیک کرد

مقام حماس تلاش رژیم صهیونیستی برای تر و تمقانات این گروه در قطر را شلیکی مستقیم به طرح آتش‌بس پیشنهادی رئیس‌جمهور آمریکا دانست.به گزارش آن‌اتولی، «اسامه حمدان» مقام ارشد حماس گفت که تلاش رژیم صهیونیستی برای ترور هیئت مذاکره کننده حماس در قطر، شلیک مستقیمی به پیشنهاد آتش‌بس «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکادر نوار غزه بود.حمدان گفت: «تلاش برای ترور هیئت مذاکره کننده، شلیک مستقیمی به پیشنهاد رئیس‌جمهور ترامپ بود. اگر اسرائیلی‌ها این (پیشنهاد آتش‌بس) را پذیرفتند، آنها باید پاسخ حماس را می‌شنیدند، نه محل گفت‌وگو در دوحه را بمباران کنند». وی افزود: «بعد پاسخگوی اسرائیل به پیشنهاد حیاتی گران در تاریخ ۱۸ آگوست، کودتایی آشکار علیه مسیر مذاکره و احتمال دست‌یابی به توافق برای توقف خشونت‌ها در غزه و تضمین آزادی اسرا بود.»مقام ارشد اشاره کرد: «اما منتظر خروجی تلاش‌ها هستیم و با قطر و مصر در ارتباطیم تا ببینیم که آیا نیت خالصی از سوی آمریکا برای فشار بر اسرائیل به جهت آتش‌بس نهایی وجود دارد یا خیر.»

ووچیح:

چهار میلیارد دلار برای سرتگونی صربستان هزینه شده است

رئیس‌جمهور صربستان اعلام کرد که سروس‌های ویژه چندین کشور، ۴ میلیارد دلار برای سرتگونی دولت این کشور هزینه کرده‌اند.به گزارش تاس، «الکساندر ووچیح» رئیس‌جمهور صربستان گفت که سروس‌های ویژه چندین کشور، ۴ میلیارد دلار برای اعتراضات در صربستان هزینه کرده‌اند.ووچیح در مصاحبه‌ای با یک شبکه تلویزیونی گفت: «چهار میلیارد دلار برای نابودی کشور هزینه شد. سازماندهی اصلی انقلاب‌های رنگی از خارج کشور است. کارمندان چندین سروس ویژه هستند و از چندین کشور در حال انجام این فعالیت‌ها هستند.»وی توضیح داد که بیش از این مجبور بوده سکوت کند، چرا که این کار بی طرفی صربستان را نسبت به محرکان احتمالی اعتراضات نقض می‌کرد.وی خاطرنشان کرد: «این کشورها می‌دانند که ما از آنچه انجام می‌دهند آگاه هستیم.»

استانبول صحنه بازداشت مقامات اپوزیسیون

رسانه‌های دولتی ترکیه از بازداشت ۴۸ تن در ادامه تحقیقات فساد در این کشور خبر دادند. به گزارش رویترز، بخش دولتی تی‌آرتی ترکیه روز شنبه-اعلام کرد که یک دادستانی ترکیه دستور بازداشت ۴۸ مظنون از جمله شهردار منطقه «ایرام پاشا» استانبول به عنوان بخشی از تحقیقات درباره فساد را صادر کرد.پلیس به ۷۲ موقعیت پرورش و پر اسناد را توقیف و مظنون‌ها را به اتهام ارتداد، رشوه و تقلب در منطقه بازداشت کردند. «حسن مولو» شهردار ایرام پاشا از «حزب جمهوری خلق» در پستی در پلنگرم ایکس نوشت که هیچ چیز برای پنهان کردن ندارد و این تحقیقات را یک عملیات سیاسی بر اساس تهمت‌های بی‌اساس دانست.

لوموند گزارش داد:

توان هسته‌ای ایران نابود نشده است

رسانه فرانسوی به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد که توان هسته‌ای ایران نابود نشده است. به گزارش لوموند، منابع دیپلماتیک نزدیک به کاخ «الیزه» اعلام کردند که مقامات صهیونیست در اوایل سپتامبر، از زنی مجرمه خود از جنگ دوازده روزه با ایران و جنایت‌کارانه به تاسیسات هسته‌ای را در اختیار دولت فرانسه قرار داده‌اند.این رسانه به نقل از این منبع مدعی شد: «اسرائیل تأیید کرد است که هر چند مراکز حیاتی مانند فردو و نطنز و همچنین بخش زیادی از تاسیسات هسته‌ای ساری اورانیوم نابود شده‌اند اما این نوع تجهیزات را در اختیار دارد.»این رسانه همچنین گفت که مقامات صهیونیستی اعلام کرده‌اند که میزان تجهیزات برای از سرگیری برنامه کایف نیست اما این مسئله تنها به زمان بستگی دارد.

به دنبال افتتاح سد «النهضه» رخ داد؛

تنش دیپلماتیک بین مصر و اتیوپی

تنش دیپلماتیک بین مصر و اتیوپی در پی افتتاح سد «النهضه» بر روی رودخانه نیل و اختلاف نظر کشورهای حوزه این رودخانه درباره سهم آب این خود، بالا گرفت. به گزارش الجزیره، دولت مصر به افتتاح سد بزرگ «النهضه» اتیوپی اعتراض کرد و در نامه‌ای به شورای امنیت، این کار را «اقدامی یکجانبه» و «ناقض قوانین بین‌المللی دانست.وزارت امور خارجه مصر سه شنبه گذشته در بیانیه خود اعلام کرد که «مصر از منافع موجودینی خود در رودخانه نیل چشم‌پوشی نخواهد کرد.» این بیانیه همراه آمده است: باوجود تمام تلاش‌های واهی برای پوشاندن لباس پذیرش و مشروعیت بر تن سد النهضة اتیوپی، این اقدام همچنان اقدامی یکجانبه به شمار می‌رود که قوانین و هنجارهای بین‌المللی را نقض می‌کند و از این رو، هیچ یکجانبه که بر نظام حقوقی حاکم بر حوزه نیل شرقی تأثیر بگذارد، ندارد.وزارت امور خارجه مصر در بیانیه خود «این اقدام احمقانه را تهدیدی برای امنیت و ثبات کل منطقه» دانست. در مقابل، دولت اتیوپی نامه‌ای طولانی به شورای امنیت سازمان ملل ارسال و در آن موضع خود را در مورد تحولات مربوط به سد النهضة تشریح کرد.اتیوپی در این نامه نوشت: رهبران شرکت‌کننده در مراسم افتتاح سد النهضة سه‌شنبه گذشته از کشورهای همسایه، اتحادیه آفریقا، سازمان بین‌دولتی توسعه (IGAD) و نهادهای بین‌المللی «تأیید کردند که این سد منظره‌اصل خودنگانی، به هم پیوستگی منطقه‌ای، توسعه مبتنی بر انرژی‌های تجدیدپذیر و سازگار با آب و هوا و همکاری بین کشورهای آفریقایی است.»این نامه، مصر را «به عقب‌نشینی از توافق‌نامه چارچوب همکاری و تعلیق عضویت خود در طرح ابتکاری حوزه نیل» متهم کرد.دولت اتیوپی در این نامه همچنین مصر را متهم کرد که این کشور «بر ذهنیت حقوق تاریخی بغض‌ناز و از آن برای توجیه ادعاهای مربوط به امنیت‌آبی استفاده می‌کند.»دولت اتیوپی این ذهنیت را از دیدگاه خود «شماره‌ای دانست که منافع کشورهای حوزه را نادیده می‌گیرد.»نامه دولت اتیوپی همچنین از آنچه «اعمالی غیرقابل قبول مصر مبنی بر اینکه کشورهای حوزه نیل به دلیل محیط طبیعی خشک خود نمی‌توانند از آب‌های نیل استفاده کنند» انتقاد کرد و افزود: مصر منابع آب زیرزمینی وسیعی دارد و باید هر حدان آب و پروژه‌های احداث آب به خارج از حوزه را متوقف کند و جلوی شهرهای ناباد را بگیرد و سرمایه‌گذاری بیشتری در نمک‌زدایی انجام دهد.در بخش دیگری از این نامه امد: اتیوپی به رودخانه نیل آب متکی است که بیش از ۷۰ درصد از منابع آب سطحی آن را تشکیل می‌دهد و هیچ جایگزینی برای آب‌های زیرزمینی یا نمک‌زدایی که در مصر موجود است، ندارد.این نامه به نظر مصری «تهدیدی برای امنیت دیوان بین‌المللی دادگستری» اشاره و از نگاه خود، موضع مصر را «فاقد شفافیت» از زبانی کرد.اتیوپی در ادامه مصر را متهم کرد که «هیچ مبنای اخلاقی برای طرح اتهامات خود ندارد.»بی‌اعتنایی مصر به حقوق مردم کشورهای جنوب صحرای اتریش، از جمله اتیوپی، نشان دهنده ذهنیت نژادپرستانه‌ای است که در قرن بیست و یکم جای ندارد.»اتیوپی همچنین مصر را به «دنبال کردن یک سیاست خصمانه نسبت به اتیوپی با هدف بی ثبات کردن این کشور و شایخ «رفیق متهم» کرد.

اخیر

دو شگفتی بزرگ در والیبال قهرمانی جهان؛ شکست عجیب ژاپن و کوبا

تیم‌های ملی والیبال ژاپن و کوبا در آغاز مسابقات قهرمانی جهان مقابل ترکیه و پرتغال شکست خوردند.

در دومین روز از مسابقات جهانی والیبال ۲۵ که به میزبانی فیلیپین در حال برگزاری است، تیم‌های کوبا و پرتغال دیروز به مصاف هم رفتند که یک شگفتی بزرگ رقم خورد و در این دیدار کوبا مقابل حریف خود با نتیجه سه بر یک بازنده شد.

در دیگر بازی دیروز هم ژاپن و ترکیه برابر هم قرار گرفتند که ساموایی‌ها سه بر صفر مغلوب شدند تا دومین شگفتی بزرگ رقم بخورد.

پیش از این هم کانادا با حساب سه بر یک و با امتیازهای (۲۲ بر ۲۵، ۲۵، ۲۰، ۲۵ بر ۱۲ و ۲۹ بر ۲۷) لیبی را از پیش رو برداشت.

مهدی ترابی بازی با سپاهان و فجر را از دست داد

سرویس ورزشی: پزشک تیم فوتبال تراکتور گفت: مهدی ترابی پس از ۱۰ الی ۱۴ روز به تمرینات گروهی بازمی‌گردد.اکبر مرادی پزشک تیم تراکتور اعلام کرد: مهدی ترابی پس از آسیب دیدگی همسترینگ در دیدار با آلومینیوم اراک، نیازمند ۱۰ تا ۱۴ روز استراحت و طی روند درمانی است و پس از ارزیابی‌های مجدد به تمرینات گروهی بازمی‌گردد.مرادی افزود: باشگاه تراکتور کلینیک مجهز فیزیوتراپی دارد و روند درمانی این بازیکن طبق پروتکل‌های پزشکی از امروز آغاز شده است.پزشک تیم تراکتور تأکید کرد: مهدی هاشم‌نژاد نیز مصدومیتی ندارد و تمامی شایعات منتشرشده درباره وضعیت ترابی و هاشم‌نژاد تکذیب می‌شود.

عالی‌شاه محروم بزرگ پرسپولیس در جام حذفی

کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل محرومیت نمی تواند این تیم را در رقابت های جام حذفی همراهی کند.
به گزارش سایت سازمان لیگ، با توجه به آغاز مسابقات جام حذفی باشگاههای کشور (یادواره آزادسازی خرمشهر) فهرست محرومیت‌های باقیمانده از رقابت های فصل گذشته این جام به شرح ذیل اعلام می گردد:

هادی مهدوی کیا(کیا تهران) -حمیدالهای (کیا تهران) -امیرحسین جعفری (خوشه طلایی) -محمد طاهامحمدی (اتحاد کیش) - یاسر قاسمی (طلایی پوشان اراک) - حمید کریمی آل متین (نخل بم) -رضا کریمی آل متین(نخل بم) -سعیداخیری (چادرملواردکان) -فرشیدپاداش (شهرداری آستارا) -روح اله اصغری (آلومینیوم اراک) -مجید محافظت کار (آلومینیوم اراک) -حسین عبدی (آلومینیوم اراک) -امیر عباسلو (فردالبرز) -هادی حق جو(عقاب تهران) -فرهاد لیموچی (عقاب تهران) -حمیدرضا محمودآبادی (عقاب تهران) -امین کاظمی (استقلال زیدون) -علی رحیمی (کشت و صنعت پادیاب) - رحیم البوغیشی (پالایش نفت بندرعباس) - مهدی داغر (بعثت کرمانشاه) - امید عالی‌شاه (پرسپولیس) - وحدت حناوف (سپاهان اصفهان) -محمدضاربویی (شهرداری نوشهر) -احمدرضامولایی (شهرداری نوشهر) -ارسطو محمدی (شهرداری نوشهر)

شکست سنگین آویسپا در جی لیگ ژاپن در حضور شهاب زاهدی

تیم فوتبال آویسپافو کوئوکادر رقابت‌های جی لیگ ژاپن مقابل حریف خود شکست سنگینی را متحمل شد.تیم‌های فوتبال آویسپافو کوئوکا و سرزو اوساکا در هفته بیست و نهم جی لیگ ژاپن دیروز رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی با نتیجه ۴ بر ۲ به سود سرزو اوساکا خاتمه یافت.شهاب زاهدی مهاجم ایرانی تیم آویسپا از ابتدار تر کیب تیمش حضور داشت و ۶۶ دقیقه بازی کرد. با این نتیجه آویسپا ۲۷ امتیازی و در رده دوازدهم جدول قرار گرفت و سرزو اوساکا ۴۲ امتیازی شد و به مکان دهم جدول صعود کرد. «تومومایکی» و «ولینگتون» گل های آویسپا و «ماسا یاشیبا یاما» و «رافائل راآتو» هر کدام دو بار برای سرزو اوساکا موفق به گلزنی شدند.

آگهی مفقودی

برگ سبز پراید مدل ۱۳۸۷ به شماره انتظامی ۴۱_۱۹۵ج۲۲ و شماره موتور۲۲۸۹۵۱۵ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۷۶۹۹۵۱۶ بنام محمود جهانگیری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی

سند کمپانی و برگ سبز پراید مدل ۱۳۸۵ به شماره انتظامی۲۱_۷۵۴ج۵۵ و شماره موتور ۲۲۸۳۵۵۶۰ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۴۳۳۵۶۲ بنام محمد سرلک مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی

سند کمپانی و برگ سبز پراید مدل ۱۳۸۱ به شماره انتظامی۴۱_۱۸۷ج۸۹ و شماره موتور ۲۸۲۲۸۶۵ و شماره شاسی S۱۴۲۲۲۸۸۰۵۸۸۵۱ بنام ناهید بهمنی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

عصر رسانه

نامه دادگاه حکمیت ورزش به فدراسیون

محرومیت بیرانوند تعلیق شد!



دادگاه عالی ورزش با ارسال نامه‌ای رسمی به فدراسیون فوتبال ایران، دستور توقف محرومیت علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان ملی پوش تراکتور، را صادر کرد.
تابستان سال گذشته علیرضا بیرانوند با فسخ قراردادش از پرسپولیس جدا شد و همین موضوع آغازگر پرونده‌ای جنجالی میان او و باشگاه سرخپوش پایتخت شد. شکایت پرسپولیس علیه این دروازه‌بان ملی پوش ماه‌ها در جریان بود و کشمکش‌های حقوقی میان طرفین به یکی از پرونده‌های پر سر و صدای فوتبال ایران تبدیل شد.

روند رسیدگی به این پرونده در کمیته‌های انضباطی و استیناف فدراسیون فوتبال ایران زمان زیادی به طول انجامید و در نهایت رأی نهایی در مردادماه صادر شد. بر اساس این حکم، بیرانوند از همراهی تیمش محروم شد تا تراکتور ناچار باشد فصل جدید لیگ برتر را بدون این مهره تاثیرگذار خود آغاز کند؛ تصمیمی که شوک بزرگی به هواداران این تیم تبریزی وارد کرد.

تراکتور برای پر کردن جای خالی سنسگربان اول خود، بازار نقل و

انتقالات رفت و یک دروازه‌بان سوئدی را به خدمت گرفت. این خرید درست دو هفته پس از شروع فصل انجام شد تا تیم بتواند جایگزینی

برای بیرانوند داشته باشد اما با این حال، پس از تنها یک بازی این

دروازه‌بان برای تیم تبریزی و با گذشت سه هفته از آغاز رقابت‌ها،

تحول تازه‌ای در روند پرونده رخ داد.

رئیس‌بخش دآوری تجدیدنظر دادگاه حکمیت ورزش امروز طی

ادامه روند قضایی یا توافق دو باشگاه؟

مخالفت فیفا با درخواست ثبت قرارداد ریکاردو آلوز

فیفا با درخواست ریکاردو آلوز برای ثبت قرارداد خود با باشگاه سپاهان مخالفت کرد.

به گزارش ورزش سه، ریکاردو آلوز در شرایطی در روزهای پایانی نقل و انتقالات به سپاهان پیوست که تراکتور مدعی بود این بازیکن قرارداد خود را با این باشگاه فسخ نکرده و همچنان سه سال دیگر تحت قرارداد سرخ‌پوشان تبریزی است.

به همین دلیل، مدیران تراکتور بلافاصله پس از امضای قرارداد آلوز با سپاهان، موضع‌گیری صریحی داشتند و اعلام کردند از این بازیکن و همچنین باشگاه اصفهانی به دلیل «اغوی بازیکن» شکایت خواهند کرد. در مقابل، سپاهانی‌ها نیز تأکید داشتند که فسخ قرارداد آلوز کاملاً قانونی بوده و آنها هیچ اقدام خلاف مقرراتی انجام نداده‌اند.

ماجرا زمانی پیچیده‌تر شد که کارت بازی ریکاردو آلوز از سوی سازمان لیگ برای تراکتور صادر شد؛ اقدامی که عملاً باعث شد این بازیکن امکان همراهی با سپاهان را نداشته باشد. همین مسئله پای فدراسیون فوتبال را به میان کشید تا نشستی با حضور نمایندگان دو باشگاه برای حل اختلاف برگزار شود. در این نشست، پیشنهاد شد سپاهان با پرداخت مبلغی به تراکتور، رضایت این باشگاه را جلب کند، اما توافقی میان طرفین شکل نگرفت و در نهایت کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نیز از صدور حکم خودداری کرد و پرونده را به فیفا فرستاد.

با این حال ریکاردو آلوز باار سال نامه‌ای به فیفا، درخواست کرد که قرارداد او با باشگاه جدیدش با فوریت موقتاً ثبت شود تا او مجوز بازی در ترکیب طلایی پوشان را دریافت کند اما این درخواست با مخالفت مواجه شد. رد شدن این تقاضا، به معنای این است که تراکتور در مقام شاکی پرونده اکنون دست بالاتر دارد.

با این حال باشگاه اصفهانی هنوز این فرصت را دارد تا پیش از رسیدگی نهایی، با یک توافق مالی با تراکتور پرونده را خاتمه دهد و از جریمه‌های احتمالی در امان بماند و بتواند از نیم فصل الوز را به زمین بفرستد.

نکته مهم تر اینجاست که جذب ریکاردو آلوز توسط سپاهان در شرایطی انجام شد که محمدرضا نوزی، مالک تراکتور، پیش‌تر در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرده بود قرارداد این بازیکن همچنان معتبر است و هر تیمی که خواهان به خدمت گرفتن او باشد باید با تراکتور وارد مذاکره شود. در همان روز‌ها استقلال درخواست جذب این بازیکن را به تراکتور ارسال کرد اما سپاهان خودسرانه این بازیکن را به خدمت گرفت.

نکته جالب اینکه ماجرای آلوز درست برعکس پرونده علیرضا بیرانوند پیش می‌رود؛ جایی که دادگاه حکمیت ورزش (CAS) در مورد دروازه‌بان تراکتور، برخلاف تصمیم فیفا در پرونده آلوز، حکم به تعلیق محرومیت صادر کرد و اجازه داد این بازیکن فعلاً برای تیمش به میدان برود.

تجدید آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (زیبا سازی پارک صبا)

و اصل آن را قبل از پایان مهلت شرکت در مناقصه به واحد مالی شهرداری بستان آباد تحویل نمایند.

۳- سایر جزئیات و شرایط مناقصه در سامانه ستادیران مندرج می باشد

۴- هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد .

۵- برنده مزایده موظف است از تاریخ ابلاغ نظر هیات عالی به شهرداری مراجعه و نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید و در صورت عدم مراجعه و یا عدم عقد قرارداد، سپرده وی به نفع شهرداری بستان آباد ضبط و به ترتیب برندگان دوم و سوم دعوت بعمل خواهد آمد.

۷- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

۷- اطلاعات تماس و آدرس: بستان آباد ، خیابان جمهوری – ساختمان اداری ۰۴۱۴۳۳۳۷۹۳۸-۰۹۱۴۸۹۳۲۵۰۸

مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: مورخه ۱۴۰۴/۰۶/۱۶ ساعت ۰۷:۰۰
مهلت دریافت اسناد فراخوان: از تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۶ الی ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ تا ساعت ۱۳:۰۰

مهلت ارسال پیشنهادات:۰۲/۱۴۰۴/۰۷/۱۴ تا ساعت ۱۳:۰۰

زمان بازگشایی پکت‌ها:۰۲/۱۴۰۴/۰۷/۱۴ ساعت ۱۴:۰۰

تاریخ انتشار تجدید نوبت اول ۱۴۰۴/۰۶/۱۶

تاریخ انتشار تجدید نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۶/۲۳

ناصرنوری زاده – شهردار

اخیر

عوامل شکست استقلال تهران در خوزستان؛ ضعف در دفاع و عدم تمرکز

سرویس ورزشی: یک پیشکسوت فوتبال تأکید دارد که استقلال تهران در دیدار با هم‌نام نام خوزستانی خود عملکرد بدی نداشت اما چند نقطه ضعف در دفاع و عدم تمرکز کافی باعث باخت این تیم شد.
تیم فوتبال استقلال در سومین دیدار خود در لیگ برتر، در ورزشگاه شهدای فولاد میهمان استقلال خوزستان بود. این دیدار با نتیجه یک بر صفر به سود شاگردان امیر خلیفه‌اصل به پایان رسید تا شاگردان ریکاردو سایینتو نخستین شکست فصل خود را تجربه کنند. با این نتیجه، استقلال باید آماده سفر و رویارویی با الوصل امارات در لیگ قهرمانان آسیا ۲ شود.

در دیدار برابر استقلال خوزستان، اگرچه استقلالی‌ها از نظر آماری برتری نسبی نسبت به حریف خود داشتند و مالکیت توپ بیشتری در اختیار گرفتند اما اشتباهات فردی و نبود تاکتیک مشخص برای نفوذ به قلب دفاع استقلال خوزستان باعث شد شاگردان سایینتو نتوانند نتیجه مورد انتظار را کسب کنند و دو امتیاز مهم خارج از خانه از دست برود.

این شکست نشان داد که استقلال هنوز در هماهنگی بین خطوط و تبدیل موقعیت‌ها به گل دچار مشکل است و کادرفنی باید برای بازی‌های پیش‌رو، به ویژه دیدار آسیایی مقابل الوصل، اصلاحاتی در ساختار تاکتیکی تیم ایجاد کند تا از ظرفیت کامل بازیکنان استفاده شود و نتایج مطلوب حاصل گردد.

علی حمودی بازیکن سابق دو تیم استقلال تهران و خوزستان در گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با این بازی اظهار داشت: ابتدا به بازیکنان تیم سابقم و همشهری خودم تبریک می‌گویم که واقعا جنگیدند. این برد نتیجه تلاش ۹۰ دقیقه‌ای یا حتی ۱۱۷ دقیقه‌ای بود. به نظرم استقلال بازی خوبی انجام داد اما در نهایت سه امتیاز را از دست داد. اگر استقلال در این بازی، بازی خود را ادامه می‌داد، می‌توانست اختلاف برنده شود. متأسفانه اشتباهات کوچک باعث شد زحمات و بازی خوب این تیم نتیجه لازم را نداشته باشد. در واقع کیفیت بازی استقلال خیلی بهتر شده بود اما یکی دو ضعف کوچک در دفاع و عدم تمرکز باعث شد نتیجه مطابق شایستگی تیم نباشد. حمودی در ادامه درباره عملکرد بازیکنان خارجی استقلال گفت: بازیکنان خارجی تیم، یکی، دو هفته دیگر بهتر با شرایط تیم هماهنگ می‌شوند و قطعاً می‌توانند به استقلال کمک کنند. به نظر من در خط حمله و هافبک نفوذی مشکل خاصی وجود ندارد. دیروز توپ‌ها به گل تبدیل نشد و در کل استقلال کم شانس هم بود. تیمی که اینقدر موقعیت خطرناک ایجاد می‌کند، با رفع ضعف‌های پوشش دفاعی می‌تواند شرایط بهتری داشته باشد.

او درباره بازی آینده استقلال در لیگ قهرمانان آسیا ۲ مقابل الوصل اسارات تصریح کرد: این بازی هم در خانه حریف است. بازیکنان خارجی در آن مسابقه می‌توانند خیلی به استقلال کمک کنند و عیار و آمادگی خود را نشان دهند. مطمئناً استقلال در این بازی عملکرد خوبی خواهد داشت و با برد به ایران بازمی‌گردد.

 کارت هوشمند خودرو،	
 سسامان رجبی نصر با کد ملی ۰۰۶۴۳۸۲۲۹۹۰۰ فرزند محسن خودرو کوپیک اتومات رنگ سفید مشکی-رونتی مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۶۳۵۴۸ایران۷۷ شماره شاسی ۱۱۲۷۵۱۱۲۷۵۱۵NAPX۴۱۲ABN۱ شماره موتور M۱۵۹۶۹۰۴۸۱ سند به نام سامان رجبی نصر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
 کارت ملی هوشمند، گواهینامه پایه دو، گواهینامه پایه سه، گواهینامه موتور، مدارک بانکی، کارت عابر بانک، کارت دانشجویی، کارت شناسایی، کارت پایان خدمت، سایر مدارک،	
 شهاب متین با کد ملی۰۰۸۱۵۶۲۸۴۵۰۰ فرزند منصور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
 گذرنامه،	
 ذکرعلی علمجو فرزند محمد عزیز در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
 کارت ملی،	
 سید محمد حسین فاطمی با کد ملی ۰۰۱۱۴۴۰۵۴۱ فرزند سید میرآقا در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
 کارت ملی، کارت ملی هوشمند، کارت پایان خدمت،	
 حمید علیلو با کد ملی ۰۰۵۲۶۵۰۸ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
 برگ سبز خودرو،	
 محمد خسروی با کد ملی ۰۰۶۴۱۵۱۴۳۳۰ فرزند غلامحسین خودرو گک امبو رنگ خاکستری مدل ۲۰۲۴ شماره پلاک ۹۳۱۱۹۳ ایران۱۶۴۱۶ شماره شاسی ۴b۲۰limi۰۸۸۳۶ سند به نام محمد خسروی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
 کارت ملی، کارت ملی هوشمند، کارت هوشمند سوخت،	
 علیرضا سبحانی با کد ملی۰۰۵۳۲۴۷۰۸۷۷ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت بانکی موجود هست	
 کارت ملی،	
 یعقوب دهقان بابی با کد ملی ۰۰۷۸۱۶۴۰۶۰ فرزند بیوک در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
 سند کمپانی، برگ سبز خودرو،	
 داود ششمی با کد ملی۰۰۸۸۹۶۳۶ فرزند اسمعیل خودرو تیبیا ۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۱۷۳۱۱۹ ایران۱۱۹۴۲۱۱ شماره شاسی ۱۲۴K۰۶۲۰۷۳۱ سند به نام داود ششمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
 کارت ملی، گواهینامه پایه دو، کارت خودرو،	
 پرویز صداقت مراد با کد ملی ۰۰۵۱۱۳۸۱۳۱ فرزند محبت اله خودرو اکسنت رنگ سفید مدل ۲۰۱۵ شماره پلاک ۳۶ ایران ۱۱۴۹۲ سند به نام پرویز صداقت مراد در تاریخ ۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰ سند به نام پرویز صداقت مراد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
 کارت ملی هوشمند، کارت هوشمند سوخت، گواهینامه پایه یک کارت عابر بانک، کارت شناسایی، سایر مدارک،	
 رقیه میرزایی با کد ملی ۰۰۶۸۳۲۰۸۳۲ فرزند عباسقلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.	
 کارت خودرو،	
 هاجر حق پرست پیشخانی با کد ملی ۰۰۹۱۶۶۹۲۵۷۰ فرزند قربان خودرو سمند رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۱۵۶ایران۲۴۷۴۴۷ شماره شاسی ۲۰۱۴۵۷NAAC۹۱CW۸FF۰۲ شماره موتور ۱۲۴K۰۶۲۰۷۳۱ سند به نام هاجر حق پرست پیشخانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. گواهینامه پایه دو و کارت ملی آقای رضایی آقایی مفقود گردیده و از اعتبار ساقط است.	

شیراز- خبرنگار عصر رسانه: نشست بررسی مسائل کلان‌شهری شیراز با حضور وزیر راه و شهرسازی و جمعی از مسئولان ملی و استانی برگزار شد. در این نشست بر تسریع در تدوین طرح جامع شیراز، انعقاد تفاهم‌نامه اجرای طرح ۵۷ هکتاری اطراف حرم مطهر شاهچراغ (ع) و ضرورت تدوین طرح‌حی برای حفاظت از باغات قصر و دشت تأکید شد.

این جلسه به ریاست فرانزه صادق وزیر راه و شهرسازی و باحضور محمدرضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، کاظمیان معاون شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی، رضایی مدیرکل حوزه‌وزارتی، محمدمهدی عبداللهی مدیرکل راه و شهرسازی فارس، محمدحسن اسدی شهردار شیراز و معاونان شهرداری برگزار شد.

در ابتدای جلسه، شهردار شیراز گزارشی از اقدامات مدیریت شهری و پروژه‌های مهم در

دست اجرای این کلان‌شهر ارائه کرد و بر اهمیت هم‌افزایی دستگاه‌ها برای پیشبرد طرح‌های کلان شهری تأکید داشت.

در ادامه، موضوع تسریع در تدوین طرح جامع شیراز و همچنین انعقاد تفاهم‌نامه اجرای طرح

در نشست بررسی مسائل کلان‌شهری شیراز با حضور وزیر راه تاکید شد؛

تسریع در تدوین طرح جامع شیراز



۵۷ هکتاری اطراف حرم مطهر شاهچراغ (ع) مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس مصوبات، این تفاهم‌نامه میان اداره‌کل راه و شهرسازی فارس، شهرداری شیراز، شرکت بازآفرینی شهری ایران و سازمان مجری ساختمان‌ها و

تأسیسات دولتی و عمومی با محوریت شرکت بازآفرینی شهری ایران منعقد خواهد شد و شهرداری شیراز مسئولیت اجرای آن را بر عهده خواهد داشت.

همچنین در این نشست، بر ضرورت تدوین طرحی برای حفاظت از باغات قصر و دشت توسط شهرداری شیراز تأکید شد. علاوه بر این، مقرر گردید شهرداری با انتخاب مشاور متخصص، مطالعات جامع در حوزه بلندمرتبه‌سازی را انجام داده و نتایج آن را ارائه کند.

محمدمهدی عبداللهی، مدیرکل راه و شهرسازی فارس در حاشیه این نشست گفت:

«تسریع در تهیه طرح جامع شیراز، اجرای طرح‌های کلان شهری همچون ۵۷هکتاری اطراف حرم شاهچراغ (ع) و تدوین برنامه‌ای برای حفاظت از باغات ارزشمند قصر و دشت، نقشی اساسی در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، بهبود سیمای شهری و پاسداشت میراث فرهنگی و طبیعی شیراز خواهد داشت.

دوره آموزشی صیادی پایدار و اقتصاد دریا محور برگزار شد

بوشهر -خبرنگار عصر رسانه:ار یاساسول باهدف تقویت اقتصاد جامعه پیرامون، همسو بامسئولیت‌های اجتماعی خود، دوره آموزشی «صیادی پایدار و اقتصاد دریا محور» را برگزار کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت پلیمر آریاساسول، دوره آموزشی «صیادی پایدار و اقتصاد دریا محور» به همت آریاساسول، با حضور صیادان، کارشناسان و فعالان حوزه دریا روز گذشته (سه‌شنبه، ۱۸ شهریورماه ۱۴۰۴) در سالن همایش اداره کل شیلات استان بوشهر برگزار شد.

این برنامه آموزشی در همکاری بااداره کل شیلات استان، در چارچوب تفاهم‌نامه مشترک میان دو مجموعه و در راستای مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت برگزار شد.در این دوره، مباحثی همچون روش‌های نوین صید پایدار، مدیریت ذخایر آبزیان، کاهش صیدی بی‌رویه، حفاظت از زیست‌بوم دریایی و نقش اقتصاد دریا محور در توسعه استان مطرح شد.

هدف اصلی از برگزاری این برنامه، توانمندسازی صیادان و ایجاد زمینه برای بهره‌برداری پایدار از ظرفیت‌های ارزشمند خلیج فارس عنوان شد.در حاشیه این دوره، عقیل امینی، مدیرکل شیلات استان بوشهر باقدردانی از حمایت شرکت پلیمر آریاساسول گفت: برگزاری چنین دوره‌هایی گامی ارزشمند در راستای پایداری منابع دریایی و ارتقای سطح علمی و مهارتی صیادان استان است.وی افزود: این همراهی نشان می‌دهد صنعت می‌تواند بازوی توانمندی برای توسعه پایدار و حمایت از جامعه محلی باشد.

آگهی مزایده مورد وثیقه

آگهی مزایده پلاک ثبتی ۸۰۹/۱۸۹۶ یک هزار و هشتصد و نود و شش فرعی از هشتصد و نه اصلی
بانک پارسیان استان کهگیلویه و بویراحمد با شناسه ملی ۱۰۱۰۲۲۰۳۴۰۱ به استناد سند رهنی شماره ۹۰۷۰۲-۱۳۹۶/۰۸/۱۱ صادره از دفترخانه اسناد رسمی شماره ۸۷ شهر یاسوج استان کهگیلویه و بویراحمد در پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۳۸۵ با شماره ۱۴۰۳۰۴۰۲۰۰۲۲۰۰۰۳۶۳ جهت وصول طلب خود به مبلغ ۲/۴۱۵/۳۲۲/۰۹۸ دو میلیارد و چهارصد و پانزده میلیون و سیصد و بیست و دو هزار و نود و هشت ریال اصل و خسارت تأخیر تا روز وصول طلب علیه فاطمه همت زاده با شماره ملی ۴۲۳۲۰۶۰۸۸۱: فرزند محمد نبی به عنوان وام گیرنده و رهن (پلاک ثبتی ۳۸۰۹/۱۸۶۹ به عنوان مورد وثیقه و مال الرهانه پرونده اجرایی مزبور) اقدام به صدور اجراییه نموده که پس از تشکیل پرونده با شماره صدر الذکر در این اداره و ادامه عملیات اجرایی برابر مقررات ماده ۳۴ اصلاحی قانون ثبت و به علت عدم پرداخت بدهی از طرف بدهکار و به درخواست بستانکار (نامه) وارده شماره ۱۲۵۳/۰۲۰۰۲۲۰۰۴۰۵۰۱۴۰۴/۲۳ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۳ آگهی مزایده مورد وثیقه که عبارتست از شش دانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی به پلاک ثبتی ۸۰۹/۱۸۹۶ یک هزار و هشتصد و نود و شش فرعی از هشتصد و نه اصلی واقع در بخش ۲۶ فارس بویراحمد علیا یاسوج واقع در یاسوج به مساحت ۱۰۶۰۱ یکصد و شش ممیز یک دهم متر مربع و شصت زیربنا (اعیان به آدرس یاسوج، یاسوج بلوار کاشانی فرعی ۹ پلاک ۷۸ با حدود اربعه مندرج درسند مالکیت به شرح ذیل و به نام فاطمه همت زاده از سوی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان یاسوج صادر گردیده تنظیم و منتشر شده است.

حدود اربعه ملک مذکور عبارت است از:
حدود اربعه شمالا در سه قسمت که قسمت دوم آن شرقی، است، اول دیوار و پنجره است بطول شش متر و پنجاه سانتیمتر به فضای خیابان فرعی ۹ کاشانی دوم درب و دیوار است بطول یک متر و پنجاه سانتیمتر به بالکن مسقف شمالی قطعه ۱ سوم دیوار و پنجره است بطول سه متر و پنجاه سانتیمتر به بالکن مسقف شمالی قطعه ۱، شرقاً: دیواربست بطول نه متر و چهل سانتیمتر به فضای پلاک ۸۰۹/۲۶۹، جنوبا در هفت، قسمت که قسمتهای دوم و ششم آن شرقی، قسمت چهارم آن غربی است اول درب و دیوار است بطول پنج متر و بیست سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی دوم دیواربست بطول پنجاه و پنج سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی سوم دیواربست بطول یک متر و ده سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی چهارم دیواربست بطول پنجاه و یک سانتیمتر به ،داکت پنجم دیواربست بطول پنجاه سانتیمتر به داکت ششم دیواربست بطول پنجاه سانتیمتر به، داکت هفتم دیوار و پنجره است بطول سه متر و بیست سانتیمتر به ،نورگیر غرباً دیواربست بطول یازده متر و چهل و پنج سانتیمتر به فضای پلاک ۸۰۹/۲۶۷

توصیف اجمالی ملک مذکور عبارت است از:
شش دانگ یک واحد آپارتمان واقع در طبقه اول ساختمان چهار طبقه روی پارکینگ با اسکلت بتنی و سقف تیرچه بلوک و ،نمای بیرون سنگ نمای داخل واحد آپارتمان سفید کاری و سقف ابزار گچی و نور پردازی و کف سرامیک و پنجره ها دو جداره و دربهای داخلی چوبی و با سیستم گرمایش گاز و سرمایش کانل کولر ، سرویسها و آشپزخانه با بدنه کاشی و کف سرامیک ، آشپزخانه دارای کابینت ام دی اف و ساختمان دارای آسانسور و راه پله با کف سنگ و بدنه سفید کاری و راه پله دارای حفاظ فلزی میباشد. کف واحد آپارتمانی با سقف طبقه همکف مشترک و سقف واحد آپارتمانی با کف طبقه دوم مشترک می باشد به گفته مالک واحد دارای پارکینگ میباشد ولی در سند قید نشده است و پارکینگ با کف موزاییک و به بدنه سفید کاری و دربهای فلزی میباشد؛ واحد آپارتمانی دارای دو اتاق خواب و پذیرایی سه فرش و آشپزخانه اپن است، پلاک ثبتی فوق برابر نظریه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۱۹۷۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ نوزده میلیارد ریال ارزیابی گردیده است و همچنین بر اساس گزارش مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مأمور اجرای این اداره ملک مزبور در تصرف مالک(خانم فاطمه همت (زاده می.باشد ملک موصوف در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۷ از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر در محل ادراه اجرای اسناد رسمی یاسوج واقع در خیابان هجرت سه ساختمان) قدیم اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده از مبلغ ۱۹۷۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ نوزده (میلیارد ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف ،خریدار با پرداخت ۱۰ درصد مبلغ پایه ارزیابی در روز مزایده و واریز مابقی فروش حداکثر ظرف ۵ روز از تاریخ روز (مزایده فروخته خواهد شد شرکت در مزایده منوط به ارائه فیش به مبلغ ۱۰ درصد مبلغ پایه ارزیابی می باشد ضمناً کلیه بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و بدهیهای مربوط به آب و برق و گاز و تلفن اعم از حق اشعاب یا حق اشتراک و مصرف در صورتیکه مورد مزایده دارای آنها باشد اعم از اینکه رقم قطعی آنها معلوم شده یا نشده باشد تا تاریخ مزایده برعهده برنده مزایده خواهد بود که تنظیم سند انتقال اجرایی موکول به ارایه مقاصضا دارایی و شهرداری و نیز آب و برق و گاز و غیره خواهد بود چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد مزایده لغو و در وقت دیگری برگزار می.شود ضمناً بنا به اظهار بستانکار (نامه) وارده شماره ۱۲۵۳/۰۲۰۰۲۲۰۰۴۰۵۰۲۰۰۱۴۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۳ ملک مورد وثیقه دارای بیمه نامه حوادث و آتش سوزی تا مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۲ می باشد. تاریخ انتشار:۱۴۰۴/۰۶/۲۳

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی یاسوج مهر داد همت زاده

واگذاری زمین به ۲۲۶ خانواده معظم شهدا و ایثارگران سیستان و بلوچستان

زاهدان -غلام نبی براهویی خبرنگار عصر رسانه:مدیر کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان از واگذاری زمین به ۲۲۶ خانواده معظم شهدا و ایثارگران در محدوده شهرهای تحت پوشش این اداره کل از سال گذشته تاکنون خبر داد.

مهدی پارسی افزود: این اقدام در راستای تکریم مقام شامخ شهدا و حمایت از خانواده‌های ایثارگران در قالب ۱۵۷ قرارداد واگذاری در زاهدان چند خانواری و سایر شهرستان ها تک خانواری به ثبت رسیده است.

وی ادامه داد: این واگذاری ها در چارچوبی فراتر از تکلیف ابلاغی در برنامه اجرایی صورت گرفته است، چرا که ما بر این باوریم که تامین مسکن مناسب برای خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران نه تنها یک وظیفه قانونی بلکه مسئولیتی انسانی و اخلاقی در قبال ایثارو از خودگذشتگی این عزیزان است.

مدیر کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان بیان کرد: خدمات ارائه شده به این قشر باید متناسب با شان و جایگاه والای آنان بوده و در اولویت برنامه‌ریزی دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد از این رو اداره کل راه و شهرسازی استان با همه توان و ظرفیت خود در این مسیر گام برداشته و خواهد برداشت.

پارسی تصریح کرد: برنامه‌ریزی لازم برای تداوم این اقدام در دست اجراست و تلاش داریم با همراهی سایر نهادهای ذیربط زمینه بهره‌مندی تعداد بیشتری از خانواده‌های ایثارگر از این تسهیلات فراهم شود.

وی خاطر نشان کرد: خدمت‌رسانی به خانواده‌های شهدا و ایثارگران افتخار بزرگی برای مجموعه راه و شهرسازی استان است از این روز بر خود وظیفه می‌دانیم با حفظ کرامت این عزیزان خدماتی شایسته و درخور ارائه کنیم.

نشست تخصصی وقف؛ وحدت و مقاومت بر گزار شد

زاهدان -غلام نبی براهویی خبرنگار عصر رسانه: مناسبت هفته وقف، نشست تخصصی وقف، بوحدت و مقاومت به دعوت مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان از جمعی از علما تشیع و تسنن پژوهش‌گر و دانشگاهی در تالار امام رضا(ع) دانشگاه سیستان و بلوچستان برگزار شد.

در این نشست، اساتید مدعو با ارائه پیشنهادات و راهکارهایی در زمینه ترویج وقف، راهماری‌ها را ارائه نمودند.

این گردهمایی، نمادی از همدلی و وحدت اسلامی در مسیر خدمت به مردم و ترویج ارزش‌های متعالی دین مبین اسلام بود.

آبفای اصفهان میزبان نشست تخصصی مدیران دفاتر فناوری اطلاعات و پدافند غیرعامل شرکت‌های تابعه وزارت نیرو

اصفهان -احسان عالیخانی، خبرنگار عصر رسانه: نشست تخصصی مدیران دفاتر فناوری اطلاعات و پدافند غیرعامل شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نیرو به میزبانی آبفای استان اصفهان برگزار شد. در این نشست که روز سه شنبه ۱۸ شهریورماه برگزار شد، مدیران و نمایندگان شرکت‌های آب و فاضلاب، آب منطقه‌ای، برق منطقه‌ای، توزیع برق و نیروگاه‌های استان اصفهان حضور داشتند.

صدور کارت رفاهی ویژه کلیه کارکنان دانشگاه علوم پزشکی مازندران و واریز عیدانه ۲۵ میلیون ریالی

ساری -در خشنده، خبرنگار عصر رسانه: معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه‌ریزی دانشگاه علوم پزشکی مازندران از صدور کارت رفاهی ویژه کلیه کارکنان جامعه هدف این دانشگاه خبر داد و اظهار داشت: کارت رفاهی برای تمامی کارکنان آماده شده‌واز فردایه تدریج در اختیار همکاران سراسر استان قرار خواهد گرفت.

دکتر محمد پنبه‌چی اعلام کرد: به مناسبت روز کارمند و به میمنت ایام فرخنده ربیع‌الاول و با هماهنگی رئیس محترم دانشگاه، به ازاء هر کارمند مبلغ ۲۵ میلیون ریال عیدانه در این کارت رفاهی شارژ می‌شود.

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنجند، تصرف مالکانه و بلاعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ اسبق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند؛هیات است در صورت اقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد؛مورد سند مالکیت منع مراجعه مسترر به دادگاه است.
۱-شش دانگ یک قطعه باغ به نام احمدی گویلی فرزند فرهاد محمد کرم صابر مستند به مساحت شش دانگ ۲۰۰/۵۰۰ متر مربع پلاک شماره ۸۶۵ فرعی از ۲۲- اصلی بخش ۱۰ منطقه دو سنجند جزء نسق شماره ۲۲۴۴ مورخ ۱۳۲۵/۱۲/۲۳ دفتر ۱۶ مستند م اف ۶۱۲۲
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه ۱۴۰۳/۰۷/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم:پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۷/۲۷
هوا احمدیان- رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنجند

آگهی مفقودی

برگ سبز موتورسیکلت شهپاز CC۱۲۵ به رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۷ به شماره موتور ۰۰۲۹۵ و شماره تنه ۸۷۰۵۷۵۰ به شماره پلاک ۳۹۶-۱۱۷۶۸ به نام حسین فاتح مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی

برگ سبز موتورسیکلت همرو به رنگ قرمز مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ۳۹۶-۲۶۸۱۷ به شماره موتور ۴۰۰۵۱۵۷۳ و شماره تنه ۸۳۰۰۳۳۹ بنام بنام زین العابدین اختروند مفقود گردیده فاقد اعتبار است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

۶۰ درصد پست های محیطبانی خالیست



سالانه افزایش یابد. انصاری به نقش فناوری های نوین و هوشمندسازی در حفاظت از محیط زیست نیز اشاره کرد و گفت: استفاده از فناوری های هوشمند در پایش و حفاظت از محیط زیست کمک حال محیطبانان خواهد بود و تخلفات را کاهش خواهد داد.

وی ادامه داد: اگرچه موضوع هوشمندسازی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ دیده شده است اما پس از شهادت دو محیطبان در پارک ملی گلستان، اساسنامه شورای راهبری این پارک اصلاح شد تا از شاکله دولتی فاصله گیرد. سازمان حفاظت محیط زیست تلاش می کند تا از ظرفیت نمایندگان جوامع محلی و تشکل های محیط زیستی نیز در این شورا بهره ببرد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به ارائه گزارشی به رئیس جمهوری در هیات دولت گفت: رئیس جمهوری نسبت به هوشمندسازی مناطق دستور اکید دادند که با توجه به ضرورت محدودیت منابع، هوشمندسازی با اولویت پارک ملی گلستان در نظر گرفته شد. این پروژه بابه کارگیری تجهیزاتی مانند دوربین های دید در شب، پایش، مانیتورینگ و حفاظت راتسهیل می کند. انصاری در پایان تاکید کرد: اصلاح قانون، افزایش نیرو و استفاده از فناوری باید به طور همزمان صورت گیرد به تخصیص تجهیزات انفرادی و خودرو نیز توجه شود. محیطبانان به خودرو، تجهیزات انفرادی و ابزار های مناسب نیاز دارند اما متأسفانه در حوزه خودرو مضیقه جدی وجود دارد که در حال پیگیری برای تأمین آن برای کل ادارات استان هستیم.

کمبود نیرو در پست های محیطبانی حتی فراتر از آن و تا ۶۰ درصد است.

وی بر نبود تناسب میان تعداد نیروی انسانی در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست و تکالیف این سازمان نیز تاکید و اظهار کرد: حفاظت از مناطق چهار گانه و مناطق شکار ممنوع بر عهده سازمان حفاظت محیط زیست است اما برای این کار نیروی کافی نداریم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: برای جبران این وضعیت، جذب ۷۰۰ نیروی جدید از طریق سازمان اموراداری و استخدامی پیگیری و مصوب شده است که امیدواریم در سال جاری محقق شود البته این تعداد کافی نیست و نیروی انسانی باید به صورت

موانع موجود برای حمایت قضایی از محیطبانان رفع شود.

وی سپس ضمن تاکید بر ابعاد مختلف حمایت از محیطبانان به کمبود نیروی انسانی در سازمان حفاظت محیط زیست اشاره کرد.

اصلاح قانون حمل سلاح کافی نیست؛ تعداد نیروها کم و حفاظت هوشمند نیست

انصاری در همین رابطه گفت: حل مشکلات محیطبانان به اصلاح قانون حمل سلاح محدود نمی شود. در حال حاضر ۵۰ درصد از پست های سازمانی در کل بدنه سازمان حفاظت محیط زیست بلا تصدی است. محیط زیست با ضعف شدید نیروی انسانی روبروست و چالش

صاحب امتیاز: حمید میرزایی نژاد
مدیر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سردبیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محبوب
سازمان شهرستانها و آگاهی ها:
۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ - ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

مهارت، اشتغال و توسعه؛ نیازمند استراتژی یکپارچه

ادامه از صفحه نخست...

بسیاری از کارشناسان بر این باورند که این نهادها به جای همگام شدن با نیازهای بازار، مدرک گرایی را تشویق کرده و فارغ التحصیلان را به دنبال عناوین علمی بیشتر سوق داده اند تا توانایی واقعی برای فعالیت مولد اقتصادی. این انحراف نشان می دهد که صرف ایجاد ساختارهای مهارت محور کافی نیست و نیازمند بازنگری در کیفیت و جهت دهی آموزش ها هستیم تا هم پاسخگوی بازار کار و هم تقویت کننده اقتصاد ملی باشند. همزمان، شرایط کلان اقتصادی نیز این چالش را تشدید می کند: کاهش قدرت خرید، دستمزدهای پایین و افزایش هزینه های زندگی، انگیزه جوانان را برای ورود به مشاغل غیرمولد و غیررسمی بیشتر می کند. در چنین فضایی، حتی مهارت های واقعی نیز نمی توانند به توسعه پایدار منجر شوند، چرا که جریان نقدینگی و فعالیت اقتصادی به جای تولید و سرمایه گذاری، صرف رفع نیازهای کوتاه مدت معیشتی می شود. این وضعیت ضرورت نگاه جامع به آموزش، اقتصاد و بازار کار را بیش از پیش برجسته می کند.

راهکار در این زمینه نیازمند یک رویکرد چندلایه است. نخست، نظام آموزشی باید از مرحله دبیرستان تا آموزش عالی به سمت مهارت های کاربردی و پروژه محور حرکت کند و همکاری واقعی با صنایع و بخش خصوصی داشته باشد. دوم، ساختارهای اقتصادی باید به گونه ای طراحی شوند که مشوق ایجاد مشاغل مولد و سرمایه گذاری بر مهارت ها باشند، نه صرف فعالیت های واسطه گری و کوتاه مدت. سوم، حمایت از کارآفرینی و توسعه کسب و کارهای کوچک می تواند مسیر اشتغال مولد را هموار کند و نقدینگی را به جای گردش در بازارهای غیرمولد، به سمت تولید هدایت کند. چهارم، بازنگری در سیاست های دستمزدی و حمایت معیشتی می تواند انگیزه جوانان را برای مشارکت در اقتصاد واقعی افزایش دهد. و در نهایت، تحقیق و پایش مستمر تأثیر مهارت افزایی و آموزش ها بر بازار کار و رشد اقتصادی، ابزار لازم برای اصلاح سیاست ها و جلوگیری از انحراف های آینده را فراهم می آورد. بنابراین، بدون ایجاد هماهنگی میان آموزش، اقتصاد و بازار کار و بدون تغییر نگرش جامعه نسبت به ارزش مهارت و تولید، اقدامات منفرد در حوزه آموزش نمی تواند به حل مشکل بیکاری و توسعه اقتصادی منجر شود؛ نیازمند یک استراتژی ملی و یکپارچه هستیم که مهارت، اشتغال و رشد اقتصادی را همزمان و هدفمند پیش ببرد.

با حضور مدیرعامل شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران انجام شد؛

افتتاح شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی کاشان



حمایت از بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: ما معتقدیم که برای موفقیت در این مسیر باید از ظرفیت های بخش خصوصی بهره بیشتری ببریم و از آنها می خواهیم با همدلی و مشارکت در توسعه این زیرساختها نقش موثری ایفا نمایند. در بخش دیگر این مراسم، مصطفی معینی، نماینده مردم کاشان، آران و بیدگل در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به ظرفیت های شهرستان کاشان گفت: افتتاح دو مجموعه انبارهای عمومی و گمرک گام بزرگی برای تکمیل زنجیره صنایع در استان اصفهان است و به توسعه تجارت بین الملل و تقویت اقتصاد ملی کمک خواهد کرد.

شرکت انبارها و خدمات گمرکی کاشان: مرجعی مطمئن برای تحویل کالاهای تجاری

دکتر علی صباغیان، مدیر شعبه انبارها و خدمات گمرکی کاشان، از این شرکت به عنوان یک مرجع معتبر و مطمئن برای تحویل کالاهای تجار در سراسر کشور یاد کرد این شرکت با قرار گرفتن در موقعیتی جغرافیایی مناسب، فاصله ای کم از مرزها و شهرهای مختلف ایران دارد و به طور خاص در نزدیکی شهرکها و مراکز اقتصادی قرار گرفته است. وی تاکید کرد: شرکت ما با بهره گیری از نیروهای کارآمد و متخصص در زمینه انبارداری و حمل و نقل کالا، توانسته است خدماتی در سطح بسیار بالا ارائه دهد ما به عنوان حافظ منافع تجار، تمامی کالاهای امانتی آنها را به بهترین شکل ممکن حفظ کرده و در اسرع وقت به مقصد موردنظر تحویل خواهیم داد. دکتر علی صباغیان همچنین افزود: حضور متخصصان و تیم های مجرب در این شرکت، موجب می شود که تمامی فرایندهای انبارداری، ترخیص و حمل و نقل به طور حرفه ای و مطابق با استانداردهای روز جهانی انجام شود ما همواره تلاش می کنیم تا تجار با خیالی آسوده از خدمات ما استفاده کنند.

گزارش از: فاطمه بصیرتی



دکتر کاظم سلیمی از افتتاح شعبه کاشان به عنوان یک گام مهم در راستای توسعه زیرساخت های لجستیکی و گمرکی استان اصفهان نام برد.

دکتر کاظم سلیمی، مدیرعامل شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران در این مراسم به لزوم تقویت نظام تجاری و بازرگانی کشور اشاره کرد و گفت: متأسفانه غفلت بزرگی در برخی از حوزه های اقتصادی کشور رقم خورده است. لذا هدف و چشم انداز شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران از افتتاح شعبه کاشان، به عنوان یک گام مهم در راستای توسعه زیرساخت های لجستیکی و گمرکی استان اصفهان محسوب می گردد.

وی همچنین در ادامه سخنان خود افزود: نظام تجاری و بازرگانی می تواند موتور محرکه رشد اقتصادی و آرامش در تولید باشد و ما امروز در کاشان اولین قدم ها را برای حل این مسائل برداشته ایم. در بسیاری از کشورهای پیشرفته، رشد اقتصادی بیشتر از طریق تقویت نظام تجاری و بازرگانی به دست می آید. به همین دلیل، ما در تلاش هستیم تا با ایجاد زیرساخت های مناسب، این سیستم را در کشورمان نیز تقویت نماییم.

دکتر کاظم سلیمی با اشاره به تفاهم نامه های مختلفی که در راستای تقویت زنجیره تجاری کشور امضا شده، ادامه داد: ما امروز در کاشان اولین گام ها را در جهت به کارگیری این تفاهم نامه ها برداشته ایم تا از این طریق بتوانیم چرخه نظام تجاری و بازرگانی کشور را تکمیل کنیم و به توسعه اقتصادی کمک کنیم.

وی در ادامه افزود: گمرک در جهان به عنوان یک نهاد ستادی و مرکزی نقش بسیار مهمی در ورود و خروج کالا و سرمایه گذاری ها دارد. در این زمینه، ما با همکاری گمرک، عزم خود را جزم کرده ایم تا در نقاط مهم و مختلف کشور از جمله در شهرستان کاشان، فضای اقتصادی را بهبود بخشیم.

مدیرعامل شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران همچنین به اهمیت

